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.WIEK NOWY* Nr. <5370 s  ’ la 6 września 1922.

(st) Juli po raz  drugi przychodzi nam 
p rzeżyw ać dzień niezw ykłej doniosłości: 
otw arcie T argów  W schodnich. Do s ta re ­
go grodu lwowskiego, mającego w złotej 
Księdze sw ych dziejów wielkie tradycye 
handlu ze W schodem , popłynęły dzisiaj 
«nowu, jak niegdyś przed wiekami, rzesze 
kupców i przem ysłow ców  z całego św iata  
zachodniego; chociaż nie wiazim y, jak aa 
wniej byw ało na ulicach m iasta różnobar­
wnych strojów  narodow ych, przecież s ły ­

szy  s i . coraz obcą mowę. w ’dzi się grupKi 
ludzi obcych, przeciągających gęstą falą, 
oglądających s ta ry  polski gród kresow y.'

Po kilku m iesiącach spokojnego ży ­
wota, zbudziło się we Lw owie znów ja­
kieś mocne, przyśpieszone, szalone tętno, 
jakaś gorączka interesów iście am ery­
kańska. Ale to  podw yższone tę tri o i ta  go­
rączka  zabiegów  i krzątaniny ludzkiej to 
lite objaw chorobow y, ało irbm fo  naszego 
zdrow ia, pełni sił i życiow ego i ozpedu . 1 
To polska praca polski geniusz w y tw ó r­
czy, polska m ożność ekonomiczna manife­
stuje przed cudnym  przybyszem , że istnie 
je, żyje, k rocza  konsekwentnie po drodze 
rozwoju i rozkw itu.

Dz!s ;aj naslą.pito o tw arcie T argów  
dziesiątki pawilonów rozw arły  sw e po­
dwoje i odtąd będzie rojno i gw arno na 
placu 'Po w y staw ow ym , jak ongiś podczas 
wielkich jarm arków  i kontraktów  lwow-

cw

‘jw/LON m w  mwpoumuuhomę, •

skioh o św iatow em  znaczeniu. Handel, 
targ, wielkie zamówienia, wielkie transak  
cye — oto czem rozbrzm iew ać będzie na­
sze m iasto: na placu, na ulicach, w  kaw iar! 
niach, lokalach publicznych,

I rozpogodzą się na sta rych  po rtre ­
tach surow e oblicza sław etnych lw ow ­
skich patrycyuszów , ow ych iKampianów, 
Grozwmjerów, Z im orow !czów, W olfowi- 
czów i Alembeków, kiedy ujrzą że w raca 
się tutaj do szanow nych tradycyj, że 
Lw ów  potrafi być nie tylko osłoną Polski 
od W schodu, nie tylko w ażnem  ogniskiem 
ruchu um ysłow ego, ale tabże potężnem  o-

gu skiem polityki ekonomiczniej Rzeczypo­
spolitej, wieiKiem emporyum haradlowem.

Znaczenie „Targów  W schodnich" dla 
Polski jest niew ątpliw ie bardzo duże. P rze  
konyw a nas o tern już to, co oglądam y 
aa  w łasne oczy. N apływ  swoich i obcych, 
p rzyjazd zagranicznych posłów  i p rzedsta  
wicieli, w reszcie udział najw yższych 
wla>(Iz naszego państw a. Szef Rządu pol­
skiego o tw ierając osobiście „Targi W scho 
dnie", zaznacza p izez to, że najw yższe 
w ładze polskie zdają sobie sp raw ę z w aż­
ności tego, co się tu, we Lw ow ie poczyna. 
Przedstaw iciele obcych państw  przez u-

Michał KuzmLi.

- (Ciąg dalszy.)

I objęia mnie za szyję swoimi ramionami 
i obsypywała moją twarz szybkimi, krótkimi 
■pocałunkami, które przyprawiły mnie o za­
wrót głowy. Umówiliśmy się, że w przeddzień 
wyjazdu madame de Tombei znajdę jakiś w y­
kręt aby pojcciiać gdzieś za interesami, udam 
się jednak w  przeciwną stronę i na pierwszym 
postoju pocztowym oczekiwać będę Luizę. — 
I tak: sir; stało. W deszczowy dżień, prawie
0 zmierzchu ruszyłem znanymi od dzieciństwa 
drogami w płaszczu powiewającym na zim­
nym wietrze i myślałem o bladej twarzycz­
ce mademoiselłe Blanche, która przycisnąw 
szy swój nosek do szyby patrzyła za mną, 
gdy odjeżdżałem i myślałem o innej, okrągłej 
twarzyczce z brunatnymi, wesołymi1 oczyma
1 prostym, zadartym noskiem którą zobaczę na 
małej stacyjce pocztowej, daleko od ojczyste 
go irdasta, które może na zawsze opuszczam, 
I policzki moie były (wilgotne nie tylko od de 
szczu, który Siekł moją twarz.

CZĘŚĆ DRUGA.

Rozdział pierwszy.

O iwy drogi wysadzane brzozami, jasne 
jesienne dale, nowe oblicza, spotkan.a, przy­
bycia późnym wieczorem, dalsze odjazdy o 
świcie, wesołe głosy trąbki pocztyiiona, wsie, 
gęste, barwne gaje, klasztory i to wszystko 
'widziane w dnie i noce, co mi było najdroższe 
- jakiemż mogłoby bvć szczęściem i jaką rado­
ścią, gdybym nie podróżował jaico jej lokaj 
doglądający koni, nie >ad( wieczerzy w kuchni 
nie spal w stajni i nie mógł pocałować mojej 
Luizy i pogadać z  nią słodko. Piócz tegu w 
ciągu całej podróży skaiżyia się na ból gło­
wy. W Paryżu czekał na nas przy bramie mia­
sta stary człek z  końmi i karocą; był wrdo- 

' cznie już poprzód powiadomiony, gdyż spytał 
! nas, czy ma zaszczyt mówić z madame de 

Tombei i przedstawił się jako wysłannik hra­
biego.

Zaprowadził nas do małej willi, położonej 
: w gęstym ogrodzie. Wyznaczono mi pokój na 
! poddaszu, z którego orowadzily tajne drzwi 
orosto do sypialni madame.

i
i — Ten chłopak jest głupi, zresztą zamknę 

Irzwi i wezmę klucz, raekiła Luiza w  odpowie 
dz! na pytające spojrzenie starego sługi. - 1 
Aime by? w drodze niezastąpiony, dudała, za­
palając świecę przed Wysokiem lustrem i da 
Jąc nam znak, abyśmy wyszli.

Mieliśmy Z Luizą często! dość sposobno­

ści pozostawania na osobności, byłem jednaki 
bardzo zdziwiony, gdy przy końcu miesiąca 
stary dał mi pieniądze i zamruczał przy tem:

-  Hrabia nie powinien jeszcze płacić temu 
nicponiowi, który pizez cały boż^ dzień nie 
ruszy nawet palcem.

Nie powiedziałem nic i wziąłem pieniądze, 
ale przy najbliższej sposobność? poprosiłm ma 
da me de Tom bel, ąby ml to wszystko w ytłu­
maczyła. Była  ̂ frothę zmieszana, rzekła 
jednak:

~  Zgodziliśmy się przecież sami, że dla 
ciebie, mó! Aime, będzfe wygodniej, aby cię 
ludzi uważali1 za. mojego lokaja. To jednak nie 
przeszkadza nam przecież spotykać się? Pie­
niądze nie zaszkodzą nigdy. Co uo mruczenia 
starego kamerdynera, czyż opłaci się zw ra­
cać na to uwagę? ,W każ(fvm razie, aby od­
wrócić uwagę, powinieneś zająć się czemu­
kolwiek.

Nie przyszło mi na myśl zapytać, jakim 
prawem hrabia Vypłaca mi wynagrodzenie* 
i wkrótce stałem się rzeczywistem lokajem, 
który kłócił srę z lokajami z sąsiedztwa, grał1 
z ntrni w karty, chodził do knajpy i zachowy­
wał się gburoW to wobec kamerdynera bez 
najmniejszej trudności. \

(C. d. m).
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Z placu targów Wschodnich

Pawilon własny Targów Wschodnico oznaczony na mapce orjentacyjnej przewód 
nika liczbą 10, w którym mLści się przeważnie przemysł chemiczny.

dział sw ój dają do poznania, ze ł zagrani­
ca liczy się pow ażnię z zdolnościami roz- 
wojowcm i polskiego przem ysłu i handlu, 
Jako |  pozycyą, k tó ra  w ogólnym, m iędzy 
narodow ym  bilansie m a swoje uznane już 
miejsce.

Ale te „Targi W schodnie '1, odnaw iają 
ce się po raz w tóry  tułaj na kresach, to 
m omęnt w ażny i z innych względów. 
Przedstaw iciele całej PolsKi. w szystkich 
jej dzielnic, od Pom orza aż po Litw ę i Bia­
łoruś. p rzybyw ają  na wsohodnio-małooot- 
skią ziemie, do w tórnego niezłomnie R ze­
czypospolitej grodu. Lw ow a. — a zjazd 
ten nie mija bez następstw , bez plonów i 
w sferze ducha.

Osobliwa gorąca, w  bohatersKicn, nie 
daw nych przejściach w ykolysana atmosfe 
ra  naszego u ras ta , ntesie uitrzepienie roda 
kom przybyszom . Tu. "na kresach, gdzie 
Polak czuwa wiecznie z bronią u nogi, na- 
dvchać się inogą jakiegoś zdrow ego pol­
skiego pow ietrza, jakieiś zdrow ej tężyzny 
jak to byw ało  w  daw nych już wtókach. 
D l i  nas przyjazd naszych drogich gości, z 
W ielkopolski, z M azow sza, z nad ujść W i 
sły i z nad brzegów  Niemna — to radość 
serdeczna; w idząc ich tu zebranych koto 
siebtó, cieszym y się, że niezmiennie parnię 
taja  o nas że stoją za nam i zw artą  ławą, 
oni tam bliżsi Europy...

W  dniach „Targów  W schodnich", cli o 
ciaż sztandar interesu 1 sp raw  n iateryal- 
nych pow iew a nad miastem, choć w szę­
dzie i ciągle zap 'ja  się m ohoryczem  jakąś 
krociow ą fransakcyę. —  to przecież ró ­
wnocześnie jakieś tchnientó polskiego zbił 
żenią i polskiej jedności, unosi się w po­

w ietrzu, budząc w nas nadzieje lepszych 
czasów.

Pod znakiem tych refleksyj, dodat­
nich i dżiywczych, w itam y dzisiaj m iłych, 
drogich gości! W itamy nadew szystko ku- 
piectwo nasze i przedstaw icieli naszego 
przem ysłu, reprezentantów  w ładz naszych 
przyjaciół i opiekunów Lw ow a, w itam y 
licznie p rzyby łą  koleżeńską grom adkę 
dziennikarską.

Z serdecznem  powitaniem  w ychodzi­
m y też naprzeciw  gości zagranicznych i 
sąsiadów naszych. W itam y zw łaszcza sy ­
nów sprzym ierzonych narodów : F rancu-

t ‘ . V
zów, Belgów i Rumunów, o iaz  liczn*, 
biizką nam krw ią, brać słow iańską. Każdy 
oocy przybysz, skądkolwiek do nas zaw i­
ta. przy jęty  będzie z staropolską gościn­
nością, w imię dew izy naszej: „Gość w 
dom, Bóg w dom",

Z najlepszemi nadziejami rozpoczyna 
się wielki jarm ark lw ow ski!

Oby wiodło się jego uczestnikom  w 
mieście naazem dobrze i radośnie, oby wy 
niki tego  kilkodniowego zjazdu okazały 
się dla państw a naszego, dla społeczeń­
stw a dla pracow ników  naszego, przem y­
słu i handlu, jak najpomyślniejszymi!

PLEBISCYT NOWELISTYCZNY „WJEKU 
NOWEGO".

GODŁO: „CHARITAS".

P G t .
(Nowela).

Nowele p rzeznaczone do na­
grody czytelników. Rozstrzygnie 
głosowanie po. ukończeniu druku 
nowel. i

(Ciąg dalszy)

To w yjściu pokojówki, Zora stanęła przed 
zwierciadłem, chcąc się zacząć przebierać.

Poczuła ‘w sobie niechęć do tej czynności, 
niechęć do wszelkiego czynti wogóle

Wyczuwała w  sobie bierną obojętność 
i nie próbowała nawet nad nią zapanować. — 
Szukała w sobie jakichś ukazujących się śla­
dów nowego stanu, badała swą twarz, czy 
n:o wskaże jej jakich wzruszeń, oglądała pal- 
lec, na którym ciężyła obrączka, czy nie 
drgnie.

Nic.. Wszystko dziwnie i tak strasznie obo­
jętnie.

Przysunęła się do zwierciadła.
~  Gdzież mój welon?

Sjzukała prze* chwilę oczyma no odbiciu 
swej postaci i wyczula w sobie jakieś drgnie­
nie. Zaśmiała się w głos:

— Nie starczyło już czasu. Taki sobie co­
dzienny ślub, bez przygotowanego przez dłu­
gie miesiące, narzeczeńsi wa, bez nastroju, w 
kapeluszu, w codziennej, nie wypranej bleli- 
źnie i w odświętnej sukience.

Słyszała jeszcze Qfuk kopyt dorożkar­
skich koni o bruk dziwnie pustych ulic. Takie 
sobie codzienne końskie dreptanie. I taki sam 
powrót.

...1 jisż jest mężatką.
...nowożytnie Całkiem nowożytnie. Nie- 

wie nawet dobrze, jak mąż jej wygląda. Musi 
mu się przypatrzeć, zna go tak krótko...

Położyła rękę na klamce i zatrzymała się. 
Zupełnie nieś podziej anie zakwil51 w niej cie­
niutki sztoch i huśtał się złośliwie w jej pier­
siach, łaskotał dotkliwie seroe.

Cofnęła się w głąb pokoju uradowana, że 
coś się W niej poruszyło. Przyjęłaby najgorsze 
nawet, byle wyrzucić z siebie obojętność. Naj 
gorsze, a cóż dopiero te kropelki żalu za W la 
dkiem, które i lak wyschną, choć chwilowo 
pieką zbyt silnie,

Im dłużej jednak trwał szlocu, tern świa- 
domiej widziała Zora, że mola on jej każda 
trzeźwiejszą myśl, którą usiłowała się bro­
nić przed por zu eonem sercem mężczyzny Zal 
cora silnieiszy, coraz gwałtowniejszy ściskał 
jej piersi. Poddawała mu się już biernie, a na 
wet przyznawaniem się przed samą sobą do

winy, próbowała go uciszyć. Równocześnie 
zdawała sobtó sprawę, że to Hania, zupełnie 
niepotrzebnie, w  niej to wszystko wzbudziła. 
A ona ma się przebierać; tam przecież cze­
kają....

Podeszła do szafy I Wsparła się o jef 
drzwi.

Szeptała w sobie?
-  Winna jestem. Wiem to, wiem. Coś 

się stało.. Niewiem co.. Kochałam cię. Patra-że: 
kocham cię jeszcze teraz... Jezus, Marya.! Har 
niu. Haniu.. Czemu tak mówiłaś? Widizisz, nie 
mogę s!ę przebrać, nie mogę..

Poczuła ogromne zmęczenie i poczęła iść 
wolno ku łóżku. Doszła do ulubionej skóry 
białego niedźwiedzia, rozciągniętej przed łó­
żkiem i osunęła się na zdrętwiałe kolara 'Do­
szła do ostatniego etapr męczącej rdżtcrkfł 
Zrozumiała, że pozostawiła za sobą coś b an k a  
drogiego, co w tej chwili w niej umierało: wyj 
marzoną przyszłość nie z awym mężem, ieca 
z tym, którego kochała. Jeno nie wiedziała da 
kładnie, czy ukochała owo marzenia, czy też 
przyszłość z Władkiem.

O w  cieniutki szloch tłuki się w  jej pier­
siach dotkliwie. Nie słyszała nawet, że drzwi 
się otworzyły. — Podniósł ją dopiera z ziemi 
glos?

— Zora, ca się stało?
Ucichło w  niej nagle wszystko.
Powstała, spojrzała pa obecnych ? m ó ^ a

spokojnie:
* _ - ' (c. d. oA
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Z placu Targów Ws hodnich

Pawilon „Nafta jjnil*ka“ w którym mies:zzq się pokazy całego naszego przemysłu 
aftowego,

Pod im m  p!4f.

wWI tajcie, goicie, b ram y Jmi o tw a-te  
Na ścieźaj, bram y i w rota, 
i 1 radu w aszego „Targi" nasze w arte  
I ugoszczenia ochota.
i .
'Polska gościnność ściele wam  kobierce 
Pod w asze stopy strudzone."
W ita was szczerze każde polskie serce, 
W ielką radością wzruszone

iWazak to przepiękne „Targów " eksponaty 
Podziw iać ti nas będziecie.
Naszego trudu dorobek bogaty,
Co s ław ę m a już na świecie.

W śród blasku polskiej cudownej jesieni 
W znoszą się ,,’l argów " pałace.
Barw am i tęczy ich w nętrze s>ę mieni,
Co nasza kryje tam pracę. “

- k  gdy wieczorem  św iatełka się błyszczą. 
B arw nie w śród drzew  umieszczone 
Ćiudowne wizye wzrokowo się iszczą, 
Iszczą się sny w ym arzone:

Sny o bogactwie, sny o dobrobycie, 
-Pragnienia ładu, spokoju 
I zbożnej pracy poświęcone życie 
-Po m ękach wojny, w pokoju.

W itajcie, goście, ze wschodu zachodu,
7. roludnia oraz z północy.
O tw arte dla was oram y lwiego grodu. 
O tw arte we dnie i w nocy.

J. Ehrlich,

W iadom ość o odrzuceniu m oratoryum  
była już w środę w ieczorem  w posiadaniu 
dziennikarzy niemieckich. Copraw oa Niem 
cy sądzili, iż Belgia nie będzie żądała ż a d ­
nych gw arancyi i że rew ersy  będą opie­
w ały na termin roczny. Łudzono się róź- 
nenri wiadomościam i, K tó re  puszczano w

obieg. Jest rzeczą zupełnie zrozum iałą, że 
czyniono to dla celów giełdow ych dla 
tych celów postanowiono opóźnić jak naj­
bardziej w iadom ość o ostatecznej decyzyi 
komisyi. -

Giełda na wiadołno-ść definitywna nie 
zareagow ała  bynajmniej w  sposób jakiś 
nadmiem+e gorączkow y. Komunikat agen- 
cyi W olfa podai kom entarz uspokajający i
w tym sensie, że Niemcy pomimo odmó*

Mm na salim.
Wczoraj oprowadzałem po placu Tar­

gów Wschodnich go>ścia, jednego z wybitnych 
posłów sejmowych. Patrzył chciwie, wchła­
niał w siebie z lubością rytmiczny stukot miio 
jpch mlorów 1 siekier, rzucił jedno, drugie son 
dujące pytanie kierownikom budowy, a po 
lem zakończył nasz dyskurs, jakby w rado­
snym monologu:

— Polsce przybyło tu od roku wielkie u- 
zdrowisko. Kąpiel stalowa dla poszarpanych 
nerwów, istne sanatoryum dla wątpiących 
‘1 śledzienników. W  zeszłym roku setki tysię­
cy przybyszów wyniosło z tej bijącej wolą 
krynicy uzdrawiające: „W górę serca! Mimo 
wszystko!“

W tej chwili zatrzymała nas na chodniku 
grupą gimnazyasfów.

Jeden z nich, szesnastolatek, zatoczył wy 
crągirętem ramieniem luk, wskazując z pod 
bocznego skrzydła gmachu olbrzymie okolę 
,nowego Pawilonu Centralnego. A inni biegli' 
pałającym wzrokiem za jego wskazującym 
palcem.

— Sześćdziesiąt trzy, sześćdziesiąt cztery..
Dalej gdzieś zaplątało się Ich oko w/ś ród

sieci rozbieranych już rusztowań.
Ależ to włeeelkfe! rzucił wyczerpanym 

tchem f Jakby na usprawiedliwienie, ie  cyfry 
Jego okazały się bezsilne

— Byłem tu przed dwoma tygodniami, i je 
szcze nic nie było widać.

A ja byłem przed trzema dniami i wszą 
dzie cegła była niewyprawkma. Ależ oni zro­
bili w  tych paru dniach z. iak t— czy ja wiem -  
kilometr wyprawy! Niesłychane!

Mój towarzysz tak przylgnął rozkocha- 
nem spojrzeniem uo Wyrostków, że potknął 
się w diodzie o wystająca belkę. Pochwyciło 
go i podtrzymało jakichś dwóch młodych lu­
dzi w czapkach technickich, którzy za stosem 
desek ustawiali picczołoWwie przyrząd mier­
niczy. Oibok! nich Starszy zasuszony pan, 
wsparty o lasaę, coś wywodził, ant drgnąw­
szy nawet na widok potykającego się uzloWie 
ka. Zasłyszeliśmy jeszcze strzęp rozmowy:

Wszystko pięknie, wszystko ładnie, moi 
młodzi panowie — ciągnął zmurszałym basem 
starszy pan — ale to za niskie! Grubo za ni­
skie! Mówicie panowie: amfiteatr di a prze­
mysłu. Dobrze! Ale to pówinno walić w górę 
na dwa piętra. Za niskie, pąnie dzieju!

Szanowny pan pozwoli, rzucił grzecznie 
jeden z teelurków z akcentem Króle widka, 
ale przecież plan budowy tego pawilonu w y­
szedł z konkursu ogólno' ~  .polskiego. Nad1 
tera sie głowili najtężsi architekci Polski. Ko- 
misya budowlana pracowała całą zimę i wio­
snę !

~ Polski! ~  o/,wał się znowu bas, na- 
pęcznlały godnością. A co na to powie za 
granica? He?

“  Zagranica? wnreszat sk drugi miody

ezłowieK, odgarniając nerwowym ruchem pło­
wą grzywę zagranica przyjdzie i lręelzie po- 
dv w iać bo  zagranica tego niema jeszcze. 
Tak, niema. Myśmy ją tu właśnie wyprze­
dzili. Tego nigdzie niema, tego typu haL Za­
granicą są może budynki na wystawę, nie na 
targ,, ogromne, właśnie, jak szanowny pan 
chce, idące niepotrzebnie w górę. Niepotrze­
bnie, bo tam V górze nie można eksponatów 
ustawić. A co niepotrzebne, to nie celowe 
i nie ładne w budownictwie. Bo tu wszystko 
musi się tłumaczyć celem. Machnął ręką, jak- 
gdyby chciał dodać: oo tu gadać!

“  „Dobrze dobrze! Ja. panie, także te­
go..." bronił się uż zbity z tropu zasuszony 
pan. Widziało się panie dzieju, także niejedno.. 
A czemu oni rudnią z drzewa? -  Kolumny z 
drzewa? — Czy twkfcsłal kto co podobnego?

”  A widział, widział, proszę pana — oarzu 
cii blondyn, już zniecierpliwiony. Bo zdatnie 
teraz konstrukeya drzewna z nachodzi zastosu 
wanie wszędzie, nawet w budowlach monu­
mentalnych. I to w  tej irańskiej zagranicy prze 
cfcwsyslkiem Bo tańsza, łatwiejsza. Lepiej zlru 
dować odrazu, gdy (woła potrzeba- niż wieki 
Pwać w bezczynności, aż będziemy tfiogfi 
budować w  marmurze karraryjskim. Życic 
nie czek'a.. 1

Ostatnie zdanie powiedział z taką mocą, 
że aż podbiegło ku nam kilku robotników z 
budującego się opodal drewnianego pawilonu 
Ministerstwa Rolnictwa. Tłum pwechodićów 
rósł Starszy pon stał niż całkiem zdetonowa-
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wienia m oratoryum  nie będą już mieli w 
roku b :eżacvTn żadnych gotów kow ych 
świadczeń, Komunikat zarazem  ośw iad­
cza, że Niemcy w formie gw arancyi nie 
złożą złota w żadnym  z zagranicznych 
banków  już choćby dlatego, że autonom i­
czny bank Rzeszy nie podlega rządow i 
Rzeszy.

Ale nie o rzecz samą w tei chwili cho 
dzi, ile raczei o pewne formy w spółdzia­
łania rządu i opinii publicznej, której w y ­
razem jest prasa!

Otóż prasa niemiecka bez względu na 
obozy i kierunki jest dziś nastrojona na je 
den ton: nic w yoibrzynrać  faktu, nie da­
wać giełdzie żeru, Pewnie, że fonna, w ja 
kie i opinii publicznej Nierrrec podana jest 
hiobowa wieść, nie odpowiada rzeczyw i­
stości, ale prasa wysila.' się. żeby o ile mo­
żności w ycisnąć z tych w :adorm śei dużo 
soku optym istycznego i pow strzym ać dal­
szy spadek m arki niemieckiej.

Jakiż odmienny obraz przedstaw ia 
pod tvm względem pralsa polska! K 'eay 
długotrw ałe przesilenie rządow e w strzą ­
sało Polską, prasa obozu praw icow ego 1 
rzekom o bezpartyjna naw et w ysilała sle 
w przedstaw ianiu fatalnych dla Polski 
skutków  finansowych przesilenia. Jedno z 
pism stołecznych czerwonem i czcionkami 
drukow ało ilość m ibardów, które Polska 
-zekomo traci a prasa praw icow a w yw o­
dziła, 'że zagranica zupełnie już do nas 
straciła  zaufanie. C zego to u nas nie pisa­
no i w jak czarnych barw ach malowano 
stan naszych finansów, Spadek m arki nie­
mieckiej pociągnął za sobą m arko polską, 
ale mebawem m arka polska w  stosunku

ny, w skrzyżowaniu się niechętnych, drwią­
cych spojrzeń.

~  A pan wie, co to1 kosztuje dziś ooś ta­
kiego w y b u d o w ać?  -  zapytał jeden z cieśli, 
który przystanął w  przechodzię. Ile pieniędzy 
a ile pracy. Niech panowie popatrzą! — wska­
zał toporem na napięte półkole gig-antyczne 
budowli. Tak to będzie nrało w średnicy z 
jakich sto czterdzieści metrów! W tym Lvpo- 

,wie, gdzie przez siedm lat nikt ni miał odwagi 
zbudować szopę! A czy kto się o to przedtem 
zatroszczy!? A teraz przychodzą tacy o i... — 
Odwrócił się, bo mu było pilno do roboty.

Starszy port począł się z lekka wycofy­
wać, pochrznkirąc sucho. Mói towarzysz uiał 
ramię moie, kierując nas ku bramie. Na twa­
rzy jego drgały jeszcze refleksy sceny, której 
byliśmy świadkami.

— Nie umiemy "się cieszyć z tego, co po­
siadamy — rzekł w  zadumie. Zawsze jeszcze, 
inlc równo sto lat temu, choć w Warunkach 
jakże zmienionych:

krzyknie wśród zgiełku,
Starzeć i na lud zawoła:
Ufaicie niemu oku i szkiełku,
Nic tu nie widzę dokoła!!

— A widzący odpowiedzą mu taksamó Sr 
rzekłem idąc za wywolanem spojrzeniem .ny 
śli -  iak przed stu laty ten, co przejrzał nas 
do glębf:

„Nie znasz praw żywych, nie obaczysz 
cudu U“ Integer.

R tnnda „P acyków “, która wzn esicna pośrodku placu Targów W schodnich b -r izo  
piękna forma architektoniczna s ‘anowi'a prawdziwą czdobę całej wystawy. M ieściły się  
.v niej pokazy pacyuowskiej fab yiti faja sow  oraz wydawnictwa , ,Lektora “

do niemieckiej s taw ała  się coraz silniejszą 
tak dalece, że naw et na wrogim nam haka 
tystycznym  Gdańsku zaczęto ją w prow a­
dzać jako środek płatniczy Przez to za­
m ykało się oczywiście pole do spekulaćyl 
dla tych, co grali na zw yżkę m arki nie­
mieckiej.

I oto w chwili, kiedy polskie rekiny 
giełdowe nałykały  się już dosyć m arek nie 
mieckich ,>o kursie nizkim i zapragnęły 
juiż z Wyżki m arki niemieckiej, jakby na ko 
mendę w kilku pismach polskich ukazały 
się napaści na m arkę polska, przyczem  za 
uw ażvć w ypada, że w Gdańsku płacono 
więcej za m arkę polska, niż w  W arszaw ie. 
Pisma- niemieck!e gdańskie skw apliw ie 
więc zaczęły przedrukow yw ać inspirowa 
ne przez polskich rekinów giełdow ych a- 
taki dz:ennikó.w polskich na m arkę polską 
celem podtrzym ania w Gdańsku kursu 
m arki niem ieckiej; a jest to niezmiernie 
w ażne, jeś'i s ;q zw ażv że Gdańsk w łaścl 
wie reguluje kurs m arki polskiej. 7e gieł- 
dziarze działają jawnie i św iad o rre  na 
szkodę państw a, to rzecz wiadoma, P rzv - 
krem jest jednak, że znajduią w tom, mi­
m owolne chyba, poparcie prasy, któż za­
m iast podnosić naszą walutę działa na jej 
szkodę. .

Sp. Zdzisław Siffa Mm\\
~v ,

I oto znów ubył z szeregów rycerskiej Pol­
ski jeden z najdzielniejszych bojowników o Jej 
wolność i niepodległość, z tych, którzy od pierw­
szej chwili chwycili za broń 1 z niezachwianą uf­
nością w fluszrą sprawę walczyli bohatersko.

Jako bardzo młody chłopak, mając lat sze­
snaście, wstąpił śp. żdz.sław Żuławski w sierpniu 
1914 do Legionów, będąc już przedtem entuzya-

styczr.ym członkiem Bocheńskich Związków 
Strzeleckich. Służąc w I. Brygadzie jako szerego­
wiec, przeszedł wszystkie kampanie pod dowódz­
twom ukochanego Komendanta Józefa Piłsudskie­
go i chciaż trzykrotnie ciężko ranny, stale pow ri 
cat na front, by przy boku drugiego brata, śp, 
kpt. Tadeusza, bagnetem ustalać granice dla odia 
dzającej się Polski. Wiemy swemu Wodzowi w 
czasie przełomowym, kiedy Ł brygada, poszła ty 
rozsypkę, wcielony został w szeregi zat>orcóv» 
gdzie w osławiony P-grupach, jako politisch-veri 
d&chtig, był wraz z innymi używany do najgor­
szych zajęć wojennych.

Przetrwawszy piekło ofenzyw włoskich, i  
chwilą rozkładu armji centralnych, znalazł się w 
formacyach Hailurowskich, w których to brał u« 
dział w odsieczy Lwowa. W tym czasie miano­
wany oficerem, otrzymuje przydział do broni spe- 
cyalnej jako pyrotechnik i zamiłowany w pracy; 
nad ulepszaniem broni o działaniu wybuchowyitą 
W Modlinie, w Cbełmrc, pracuje jako instruktor 
broni specyalnej i jako taki przeniesiony do Lwo­
wa dla szkolenia żołnierzy w szkole podoficerów 
Okr. Lwowskiego. Równocześnie pracuje stale 
nad konstruowaniem okazów instruktorskich bro­
ni specyalnej przyczem kilkakrotnie zostaje ranie) 
ny mnlejszemi wybuchami skutkiem niedokładno-t 
Sci fabrykatów wojennych. Ostatnio przydzielony 
do 19 pp. Odsieczy Lwowa, pracuje na ulubionym 
polu pyroteclmiki i broni specyalnej, przyczem o- 
statnio przygotowując okaz zapału granatu arma­
tniego, z nieznanycli przyczyn wywołał eksplozyę 
zabójczego pocisku, który położył kres jego mło­
demu życiu.

Pogrzeb śp. porucznika Żuławskiego, w któ­
rym wziął udział cały korpus >ficerski z genera­
łem Thullie na1 czele, był prawdziwą manifcstacyą 
uczuć i szacunku, jakim cieszył się wśród zwierz 
chników, kolegów i żołnierzy śp. tak tragicznie 
zmarły. Pochowany został na cmentarzu Rakowi­
ckim w Krakowie, obok mogiły ukochanego bra­
ta Tadeusza l poety Jerzego, który również ży­
cie swe złożyli Ojczyźnie w ofierze.
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W  m yśl zapowiedzi ogłoszonej przed 
kilku dniami, oraz w  ślad za umemi w y­
daw nictw am i lwowskiemi, krakow skiem i 
1 w arszaw skiem i — z dniem dzisiejs :vm 
podw yższaw y cenę pojedynczego egzem- 

rplarza „W ieku Nowego" na

60 M arek
tak we Lwowie, jako też w  kraju. Cena 
prenumeraty, tak miejscowej, lakotez pro- 
wincyonalne] w bieżącym miesiącu d o z o - 
stanie niezmienioną t. zn. wynosi 

we Lwowie . . . .  1100 mk. 
na prOwincyi . ." . 1250 mk. 
za gianicą . . . . 2000 mk.

2. Rady miejskej.
(M . W uzupełnieniu uchwal a  czwartko­

wego posiedzenia delegatów Rady .miejskiej, 
przyjęto na wczorajszem posiedzeniu dteiega 
tów listę komisyi wyborczych w  23 okręgach 
Lwowc w myśl referatu radnego dra Were- 
szczyńsiriego i i

Listę przyjęto jednogłośnie. W skład ko- 
misyi każdego okręgu wchodzi trzech człon ■ 
Iców i trzech zastępców Nazwiska ich poda­
my w najbliższych numerach1 pisma, dziś przy 
taczamy na innem miejscu 'skład komisyi w 
pięciu pierwszych okręgach

Ż kolei radny dr. Boratyński przedstawi! 
wnioski, zdążające do podwyższenia pobo­
rów nauczycieli i personalu pomocniczego w  
miejskich zakładach opieki nad dziećmi 

Wnioski a eSe-nep (tjaj uchwalono.
W  myśl referatu r. dra Piska przyjęta 

następnie wnioski sekcyi IV. w  sprawie n o ­
wych aptek na placu Unii brzeskiej i w ulicy 
ZygmutoWskiej. Na placu Unii Brzeskiej uzna­
no otwarcie nowej apteki za wskazane, w  uli­
cy  Zygtmmtowskiej zaś za zbędne.

Nie przesądza to oczywiście sprawy, kto 
z ubiegających się o  koncesyę aptekarską, 
otizyma ją. SpraWę tę  bowiem rozstrzyga wo 
jewództwi , rzeczą zaś miasta jest — ak to 
podkreślił r. Laskowmcki — stwierdzić jedynie 
i wyłącznie fakt potrzeby nowej apteki w  da 
nem miejscu Wobec tego odnośne podania do 
województwa o koncesye zaopatrzy gmina, 
prócz opinii o potrzebie apteki, adnotaeyą, że 
są równfeż inni reflektanci

Na tern wyczerpano porządek dzienny te­
go wyjątkowo krótkiego p< sfeizdniar.umm ji rr-7" - i -■ 'rr^m

Zbierał de I srsliri 
m  Sfearb PoteK

Z placu Targów Wschodnich

Pawilon polskiego Banku handlowego w Pozna­
niu, w którym mieszczą się przeważnie pokazy f um  
finansowanych przez tę instytucję.

Skład ckręgawyoh kom 
wyborczych w obrębie Lwowa

(kp.). Wczorajsze posi—lzenfe delegatów 
Rady miejskiej przyjęło listę 73 okręgowych 
komisyi wyborczych (w następującym 
skłauzie:

I. okręg. Członkowie: dr -baczewski H., 
dr. Batłaban Teodor, ks. Czajkowski Win­
centy. •*

Żastępcy: kopestyflsld Tadeusz, Agidl Sa­
lomon, Rudnicka Marya.

II. okręg. Członkowie: dr. Ostaszewski 
Bronisław, inż. Klimczak W ładysław, ks. Rę­
kas Michał * . r

Zastępcy: OrexIer Kazimierz, Mann jon, 
Riedl Kazimierz.

III. o-teręg. Członkowie: dr Mersels Sa­
muel Muszyński Tan, Seidtei Floryan.

Zasfejjcyi: Budzancw ski Mikołaj, Mie-
choński Franciszek, Skoczylasowa Heiena.

[ ęj',-'IV. okręg. Członkowie: Heli 7ra..ciszek, 
1 Kafkia Maryan, Rewiom Zacharyasz.

Zastępcy: Bem Feliks, Mazanowskl Józef, 
Sternalówna Klementyna, 

y-., , V/'okręg.- Członkowie: dr. Isam and Ja- 
kób, dr. Boratyński Jan Krzysztoniowa. 

j Zastępcy: dr. Daniełski Zygmunt, dr. Mo- 
rawieckl Józef, (Nowkrka Lufloft tra.

VI. okręg. Członkowie. Andrżemwski 'M., 
Maksymowicz Kar 'Winiąrz Ludwik.

Zastercy* Czaudcrna Karol. Lewartowski 
Henryk', Reiss Jakób. _ *

VII. okręg. Członkowie: ?nż Lang Tade­
usz, dr. .Makarewicz Julian. PiKor Ludwik.

| ~ Zastcrcw: Czyżewski Jan dr. Granow ki 
Lucyan, Walczak Franciszek' (CcTn.).

lS«Ulg”3l

n^Meis M . ,  uL Ossa-

Przemyśl 1 września.

P r  wyzna a bezczynność władz. Z powodu 
ziiiżk: kursu marki polskiej, kupcy w szczegól­
ności sklepy z artykułami spożywczymi podnie­
śli ceny wielokrotnie. Niektórzy zaiś flipcy ukryli 
towary i przechowują, by po upływie kilku dni 
sprzedawać po eonach droższych Władze jodnak, 
nic w, tej sprawie nie czynią. Ludność cierpi teA

wiele z powodu drożyzny i braków, jakie powsrtą 
ją z powodu ukrywania towarów.

Aresztowanie defraudanta. Oncgdaj areszto­
wała pollcya niejakiego Adolfa Fingora z Krako­
wa. 'Finger miał popełnić dcfraudacyę na szkodą 
jednego z krakowskich klubów sportowych.

Znowu „delegat" amerykansKi. Niejaki Kron- 
stein zamieszkały w Drohobyczu bawił dłuższy 
czas w Ameryce. Przed powrotem do Polski wrę, 
czył Kronsteinowi .Markus Metzger zamieszkały 
w Nowym Jorku kwotę 200 dolarów celom zaku, 
pienia karty okrętowej jego córce. Mimo, źe upły­
nął jutż rok od czasu, kiedy Metzger wręczył Kron 
Steinowi ową kwotę, 'odzma Metzgera nie otrzą 
mała żadnej wiadomości ani też n.s wie, gdzie ćw, 
Kronsteiri obecnie bawi.

Kronstcln zabrał jeszcze pieniądze dla innych 
rodzin w kraju 1 władze poszukują go za Irme 
sprawki.

Z k^aju.
Kołomyja W1 niedzielę dnia 10 września 192J 

odbędzie się w Kołomyji uroczystość poświęcenia 
Krzyża pamiątkowego na grobie 14OO naszych' 
męczenników i bohaterów, zmarłych w czasie in- 
wazyi ukraińskiej 1918-19 w barakach na Kosaczo 
wic w Kołomyji z następującym porządkiem:

O g. 9 rano żałobna Msza połowa na boisku 
Sokoła (w razie niepogody w kościele OO. Jezui 
tów) z kazaniem okolicznościowem.

Po mszy pochód proc esy i, młodzieży szkolnej 
stowarzyszeń, wojska, intcronowanycH, rodzjn 
zmarłych i publiczności 110 cmentarz wojskowy, 
gdzie’ odprawione będą egzekwie, poświęcony zo 
stanie krzyż pamiątkowy i wygłoszone będą oko­
licznościowo przemówienia.

Na uroczystość tę zaprasza się wszystkich 
Rodaków, - h Najdogodniejszy przyjazd do Koło­
myi! od1 strony Lwowa pociągiem, który przycho­
dzi do Kołomyji w niedzielę o g. -5.07 rano, zaś od 
jazd z Kołomyji coDołudiiiu o g. 15.22 (3,22). Ko­
mitet.
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Z pidcu Targów Wschodnich.
L* Uf *e

Pawilon czechsłowacki. w Którym mieściły się pokazy tego państwa, zastąpiono 
Drzez przemysł metalowy. Nadto i kilka firm krajowych znalnzlo tam 

om es 5 zenie.
1  j______ ,  1

r w a  zalSisSgua w  lujafcse.
Przebity nożem? zmarł na ulicy.

Kronika sportowa

Mistrzostwo Polski w pUca noźi>ej.

Dwa zwycięstwa Pogoni w Lublinie zadecy 
Jowaty ostatecznie o mistrzostwie okręgu połm 
dniowego. Pogoń stanie do drugiego matchu ł  Crą 
covtą za znacznie lepszym stosunkiem bramek 
aniżeli jej rywal, gdyż dzisiaj już stosunek ten 
przedstawia si* następująca: Pogoń bramek 30
zdobytych, 2 stracone, Cracovia bramek 30 zdo« 
bytych, 5 straconych. W najgorszym zaś razią 
Pogoń osiągnie większe zwycięstwo z Ruchem, 
DlŁ Craoovia w najlepszym razie z Pogonią. - Ł

Lekka atletyka w Niemczech

Nu zawodach lekkoatletycznych w Krefeld 
osiągnięto bardzo radne wyniki, a mianowicie: 

Skok w dal: 1. Jlornbergcr 733; 2 Holz 7.15 
metr.

Bieg 800 m.: Pelzer 1:59.4.
Bieg 100 m.: Hcuben 10.9,
Bieg 400 m.: Ktndler (Szwajcarya) 52.9,
Bieg 300 m.: Waldberk 9.22.
Skok w wyż: Holz 180.5 cm.
Rzut kulą: Schrodter 1230 m.
Rzut oszczepem: Heuer 51 m.
Równocześnie odbyte zawody we .Wrocławiu 

przyniosły następujące wyniki- lSuO m. Kópke 
4:08; 400 m. Massom 51.2; 5000 m. Kibber 16.01; 
skok w wyż SchrOdler 1,77 m.; 800 m. Langtutsch 
2 :01.8.

Meedng F. T. C. w Biu.apea*cle.
i  -

Bieg 400 m .: Karonllsch 50.0.
Skok w dal Szonifej 6.63 Im 
Bieg 800 m.: Benedek 2 01.4.
Bieg 1»X) m.: Nemety 15:47.3.
Chód 1500 m.: Hora 6.40 
Rzut oszczepem: Czelthei 53.43 m.
Rzut kulą: Czelthei 12.93 m 
Skok o tyczce: Braus* 3.40 m,

 CO -

ikp*). W Żółkwi rozegrał się w ubiegłą 
niedziele o godz. 2 popołudniu wstrząsający 
wypauek *

Przy  ulicy Rycerskiej wyouchła ta.n sprze 
(Czka między Iwanem Romano wiczem z  Woli 
Wysokiej, a Mikołajem Bńnbaumeiu z Wią­
zowej' koło Gardła. Obaj są 22-letnimi mło­
kosami.

W czasie zwady Romanowicz dobył noża 
i przebił Btrnbauina. Ten, krwią zbroczony, 
upadł na ulicę 1 wkrótce potem zmarł i,a 
miejscu.

Popędliwego zal>o cę policyc aresztowała 
jeszcze tego samego dnia.

Syn zabił ojca.

Przea kilku dniami zdarzyło się w  Pod- 
jarkowłe coś podobnego.

ragiczny wypadek ż o ł­
nierza na Zamarsfynowie

(kp). Na moście Kolejowym na Zamarsty 
nowie, gdzie tor kolejowy przecina ulicę, zda­
rzył się w  niedzielę tragiczny wypadek. Na 
moście tjm  pełnił służbę szeregowiec Wła­
dysław - Woroźny. W pwnym momencie nad- 
jecha, pociąg, a stało s>ę to tak nlepostrreie- 
ale i cicho, że żołnierz nie zauważył nawet 
tego, a stał na szynach.

Nagłe posłyszał szum nad głową, Obej­
rzał się i wówczas dopiero spostrzegł loko- 
motywę przed sobą. Lecz nie miał już czasu 
oclskoczyi. na bok. Stalowy potwór trącił go 
na szyny, a ciężkie koła pociągu przeszły mu 
przez obie nogi, odcinając je: jedne w kostce, 
drugą pornżej kolana. •

Nieszczęśliwego żołnierza bez nóg, bro­
czącego w straszny sposób krwią przewie­
ziono tymże pociągiem na dworzec główny, 
SKad karetka ratunkowa po udzieleniu żołnle- 
rkohd pierwszej pomocy, odwiozło go do 
szpital*.

wr.druch Hutnik zaczął kłótnię, a  potem 
bójkę ze swym rodzonym ojcem, który także 
nazywa się Audruch Hutnik. *

NV bó.ce tej zapalczytwszy syn uuerzyi oj­
ca Kotem osikowym w głowę, nad lewem u- 
cherr,

Uderzenie to było tak silne, że ojciec uyadl 
nieprzytomny na ziemię, a z nosa i uszu bu­
chnęła mu krew, podobnież i z rany, powsta­
łej wskutek uderzenia.

Od tej chwili ojciec nie odzyskaj przyto 
inności. Przez sześć dat bredził w gorączce, 
aż wreszcie zakończył żvcic.

Tego samego dnia, gdy nastąpiła śmierć 
ojca, zdziczały syn został aresztowany i od­
dany w ręce sądu.

Za parę dni nastąpił nowa 
podwyżka światła i tramw.

(kp.). Wczoraj wieczorem obraaowała 
miejska komfeya elektryczna nad nową pod­
wyżką cen światła elektrycznego f bSetóW, 
tramwajowych.

Przyczyną podwyżki jest w pierwszym 
rzędzie znaczne podwyższenie nędzny cli do­
tychczas płac robotników gminnych, którym 
miasto przygnało za miesiąc sierpień 50-proc.' 
podwyżkę, za wrzesień zaś 70- procentom a  
podwyżkę.

Po długiej dyśkusył, która trw ała do go­
dziny 8-mej wieczorem, przyjęto cennik pod­
wyższony >w następujący sposób,

Cenę oiłetów zwykłych podwyższono a 
50 na 80 m., a przesiadka z 70 na lOO m„ dwor 
cowy z 80 na 120 marek, a ranny i wo skowy 
z 40 na 70 m. Bilety za pakunki podwyższono 
z 50 na 80. dworcowe z 80 na 120. a bilety 
kontrolne ze 100 na 300 marek.

Kai ty abonamentowe uprawniające do do 
wolnej jazdy podwyzszouo do 8Wu marek, do
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dwurazowej J.500 m„ szkolne na 1000 marek, 
a Z przesiadką 1200 marek. Urzędnicze będą. 
kosztować 1500.

Cenę światła zaproponowano podwyższyć 
z 150 m. za kilowattgodzinę na 220 marek, a 
dla kin z 500 na 800 .nar.

NoWe te normy będą jeszcze przedmio­
tem obrad komisy! finansowej, poczem już na 
najbliższym posiedzeniu Rady miejskiej we;dą 
■na porządek dzienny, tak, że podwyższone 
ceny wejdą już niezawodnie w życie za kilka< 
dni, H*zypuszczainie z końcem nasfępngo ty- 
gounfa.

Niewiedom^ tylkó .ak długo wytrzymają 
mieszkańcy, a raczej zakłady elektryczne tę 
beznadziejną śrubę podwyżek.

Goście jugosłowiańscy  
we Lwowie.

(kp.). Wczoraj rano przyjechała du Lwo­
wa zapowiedziana na dziś wycieczka dzieimi- 
kaizy Jugosłowiannder W skład wycieczki 
wchodzą; Anton Zobec, red. „Jutra" z Lubia­
ny, śtjepau ^armaczeylć, red. ..kjęczy" z Za­
grzebia, Mittczeyić, red. „Politika* z Belgi a- 
au Popović, red. „Trgovinsky Glasmk" z 
Belgradu Stanisław Krakov, red. „VreM!t“ z 
Belgradu 1 dr. Milos Ivkowić, szei biu/a pro­
pagandy prasy przy ministerstwie spiaw za­
granicznych.

Dziennikarzy jugosłowiańskich przyj ;to 
bardzo gorąco. W ciągu wczorajszego dnia 
goście zwiedzili miasto i muzea, po obiedzie 
zaś byH goście w  teatrze „Nowośt “> skąd 
Ich witano przemówieniem ze sceny i gorącą 
oiwacyą publiczności. We środę odjadą goście 
jugosłowiańscy do Borysławia, Krakowa 1 
Warszawy.

Z sądu wojskowego.
Inteligentny oszust .  naciągacz.

(!!) Marek Lubliner r m. kapral 40 pp. kara­
ny wyrokiem Sadu okr karnego wp Lwowie 3 
mfesięcznem więzieniem za zbrodnię oszustwą, 
zbiogłszy samowolnie ze swego oddziału tj. 40 
pp. w polu w czerwcu 1920 r. ukrywa/ się następ­
nie we Lwowie pod fałszywem nazwiskiem „Ed­
ward Krarft", .^Henryk Elner“.

Będąc dezerterem z 40 pp. wstąpił po kilku 
miesiącach jako Edward Ki auz do IV. Baonu 236 
p. M. O. A. O. a po kilkunastu dniach, zmieniwszy 
samowolnie przydział, zgłosił się ponownie do ko 
misyi poborowej i otrzymał przydział w U. Bao­
nie tegoż pułku iuiż lako Henryk Elner.

Lubliner poznany przez Wasylewskiego, zo­
stał aresztowany i odstawiony do arosztów Sądu 
P olow ego we Lwowie. Wysiany przez tenże sad, 
Indem zbadania stanu umysłowego do wojsk, siup* 
tuła Maryi Magdaleny i po 2 miesiącach odesłany 
t  powrotem cło sąJu, zbiegł dnia 15 wrzeisia 
190O w dTodzc eskorcie i ukrywał się następnie 
dalej, przybrawszy sobie znowu fałszywe nazwi­
sko Wilhelm Teofil ElctAer zcstai przyaresztowa 
ny w dniu 21 listopada 1921 r

W międzyczasie Lubliner nachodził kolejno 
roz.maiio osoby, aby dokonać przeróżnych o- 
szustw i wyfudz.tti. Celem zyskania zaufania, 
przypomniał sie profesorom: Wąckowi, Jaroslń-

/ ^ 2 V -
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Dobre rozwiązanie S. IH-ciej Turnieju 2. Taówusz Kraus w Pozjw ju, ul. Ma­
skaradowego nadesłało ogółem J095 osób “  cętki 1>. 57, Ce/a/ego Jelenty „Jasny Hubert"; 
Rozwiązanie V, Szarady brzani: Sar-cfc-na-pal, | 3. Irena Lewicka, Lwów, ul. Grunwaldzka
rozwiązanie VI. zagadki: Ho-ten-to-cl. W k r  j. 1, Heleny Mniszkównę., „Prawa ludzd".
sowaniu wygrali premie : Lista tuuiiejowców, tj. tych, którzy nade-

1. Władysi«wa Slzumsk« w Ch(,-Jerowi . słali rozwiązanie szaradi S. I., U, i IH-ciej obej- 
Rabindranatha Tagore „Bom i świat"; |mujs obecnie 040 nazwisk

skiemu, Hawłowi i Swiercowlczowi Jako Ich były 
uczeń i opowiadając im, że przywidzi cukier z U- 
krainy di a swyoh rodziców, których jednak ni 1 
zastał we Lwowie, gdyż wyjechali w obawie 
przed zbliżającymi się bolszewikami do Krakowa 
proponował im kupno owego cukru.

Ody' wymienieni okazali chęć kupna, Lubliner 
zażądał od nich zadatku, celem wykupienia cukru, 
pozosta,wlanego rzekomo u portyera na dworcij 
kolejowym.

\M ten sposób wyłudził w miesiącach czerw­
cu 1 lipcu 1920 r. od proi Rudolfa Wacka 500 mk, 
od prof- Juliana Hawla 500 mk. od prof. Bclesla 
wa Jarosińskiego 400 mk.

Przedstawiając podobnie sorawe i wykorzy­
stując zaufanie do siebie, jako byłego ucznia, wy-i 
łudził od prof. Franciszko Krischkcgo 600 mk. a 
od prof. Józefa Gawlikowskiego 400 mk., jako za­
datek na tytoń, który miał dostarczyć.

Dr. Ignacemu Weinewi Lubliner oświadczył 
znowu, że jest przysłany przez jego krewnego j 
wyłudził 210 mk. jako zadatek na towar, któ^y 
dr. Weinowi miał dostarczyć.

Następnie Lubliner wyłudził od dr. Izraela 
Fclsa 500 mk., od Józefa WandJa i Leona Oottea 
manna po kilkaset mk., od Magdaleny Maresch 
50o mk., od brata męża Modesty Dębickiej 500 
mk,, od dr. Henryką Rappaporra 400 mk„ od Ma-- 
ryi Król 100 mk., od Jana Świerzowłcza 200 mn„ 
Maryi Zihauf 140 mk. ofiarowując szędzie sprze

oa matki Stanisława Wasylewskiego 200 mk i od 
iaż towarów.

Senat W. S. O. we Lwowie, któremu przewo 
dniczył podpułkownik dr. Godowski, oskarżał ma 
jor 'Milllcr, protokołował urzęumk c. Scnónield, 
bronił adwokat dr. Wepper, po pizeprowadzonej 
rozprawie, wydał wyrok, zasądzający Marka Lu­
blin ira na karę ciężkiego więzienia .przez 7 mie­
sięcy, umorzoną aresztem śledczem oraz na de- 
gradaeyę do szeregowca II. klasy.

Oskarżony wyrok przyjął, prokurator nie ©• 
świadczył się.

Czarna Lu
«r

(z mętów wielkomiejskich).

(?) Nazywano ją „czarną Lu". Była tancerka 
w jednym z najbardziej znanych barów w Berli­
nie. Miała licznych wielbicieli i nadzwyczajne po 
wodzenie

Jeden z tych wielbicieli ożenił się z nic.
Czarna Lu dałej tańczyła w bance.
To nie nodobalo się jej koleżankom. Robiła 

im kcMikureneyę, pozbawiając je zarobków.
Bo czarna Lu zarabiała wiele, co zresztą wy 

kazała Księga rachunaowa, jaką prowadź U w. dq 
mu bar. to sV upulatr *.
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Ta księga właśni© zdradziła skąd płyną do­
chody.

Po prostu sprzedawała się każdemu, a mąż 
dostarczał jej... nabywców.

Wiedziały o tem koleżanki ozarnej Lu z baru 
I doniosły o tem policyi.

Męż czarnej Lu oświadczył w sądzie, że za 
rabiał wiele i mowil o rozmaitych transakcyach 
kupieckich.

Lecz podczas rewizyi domowej znaleziono w 
ich mieszkaniu księgę rachunkową czarnej Lu, 
Skrupulatne zapiski żony zadały kłam zeznaniom 
męża.

Sądy skazały gi» z:> rajfurstwo na 1 T poi ro­
ku więzienia

* A czarna Lu dalej tańczy w barze.

i ■ nSr i Jikfib Brill
pown c ł i urzęduje Lwów, I. Eodlrsairgo 19.

2J9j9

D r T F r  M A H L
powróci i rzyjmuje w chorobach skóin>ch i wener. 
ulica Koral Icka 8 (  d placu A kadem ickiego)

2 11
D e n t y c t a

Dr. WIKTOR JANKOWSKI
powrócił i ordynuje ul. Hetmańska 1. 10. 229 6

Dtstsra a - Dr. J a k ó n  Su lze r
U lica r r j d  y  7 — p o w r ó c i ł  i  o r d y n u j e  

J a R  z w y k l e .  23008

D o k k ł y  ł t a - T e c h  n ł R
M .  U t i r e n K r a n z
p o i  r ó c i l  i p rz jjm uje  . ik  zwykle LWÓW, 

HETKANiKA 22 (obok  T ea t.u  m iejskiego).
2289)

D e n t y s t a

D r .  H O P '  1 1 T T H E R
Lwów, p i  PL ryackl 5 (dawniej Hotel Francuski) 

powrócił. " łH I 28080

DÓJ* dachner-Baratowa
w ł a i c i c i e i ł i i  p r a c o w n i  g o r s e t ó w  — 
K o p e r n i i i a  2 8  — w r ó c i ł a .  22J41

EHOROBY weneryczne, skórne, za­
starzałe leczy S j»e c $ a l. 

D r. F R I S C H  u l. W a ł o w a  1 11
23188

P o  powrocie rozpocząłem  ordyna- 
cyę. P r .  R .  B r e j t e r  23093

K u p u j e  i  p r z y j m u j e  d o  K o m i- 
Z O W el^ p rz  dąży, nie 1 cząc składowego, 
meble, maszyny do szycia, pisania, toalety 
i inne. — Na składzie: Jadalnia, otomany, 
g?rnitur salonowy, łóŁka, maszyny i inne oka­
zje. Dom komisowy, Sykstuska 48. 19331

POttii^erafg.
Tę drogą skiadim WPa-u Dr. Maksy- 

miljanowl Kiłhrerowl, Bema 4. serdeczne 
podziękowanie za wyleczenie mnie z cięż­
kiej i długiej choroby oraz troskliwą opiekę. 
22942 Wanda Bobelaaowa.

pl« 4arjb  ‘.k I I. 7» poleca się 
ja k o  _ pum,t iborn/ całego świata 
kupieckiego. Napoje i potrawy tylko 
w najlepszym gatunku. Codziennie 
koncert pod batutą znanego ka­
pelmistrza p. N ad ia . 23250

o d a  f iro śc ie iisR a
za zdroju S tefana w Krościenku nad Dunajcem.

łhttifalna Szcza sa  alkaiiczn
znana powszechnie ze swej dobroci, wyrobiła sobie 
rozległe wzię ie i jest zas osow.ną dzisiaj ze znako- 
mitei.i skutkiem w chorobach narządu oddechowego, 

po armowego i mocz wego.

W o d a  S T E F A N A
ma za sobą rozległa literaturą wybitnych 'ekarzy 
i chemUów. Stanowczo' przewy = ,.a wody zagram 
czne jak emsk~, gle chenber 'ką, sslterską i t. p 

JL'~  ---------------  19378ŻĄDAĆ W SZljD ZH .

NARADY WYBORCZE RABINÓW ORTO­
DOKSYJNYCH.

Warszawa, {telef.). Onegdaj odbyły się 
narady wyborcze wyoitnych rabinów, war­
szawskich działaczy ortodoksyjnych, nie na­
leżących do Związku ortodoksów oraz rabi 
nów Kresów Wschodnich i Małopolski. Utwo­
rzono nowy komitet wyborczy bezpartyj­
nych ortodoksów, który uznaje blok źydew 
ski, ale nie chce przyłączenia go do bloku 
mniejszości narodowych.

 00------

Wykolejenie pod Rozwadowem opóźniło pociągi
warszawskie

Jak się dowiadujemy, pociąg normalny z War 
szawy, przychodzący do Lwowa o godz. 8.55 rano 
został zatrzymany w drodze kolo Rozwadowa, z 
powodu wypadku innego pociągu, przy którym na 
stąpiło wykolejenia parowozu. Wypadek ten wy 
darzył się na moście kolejowy na Sanie obok Roz 
wadowa, dzisiaj w nocy.

Mimo usiłowań natychmiastowego1* usunięcia 
przeszkody, powyższy pociąg normalny przybył 
do Lwowa o godz. 10.30 przed południem. .Wsku­

tek tego spóźnienia nastąpiły także nrzesunięcla 
czasu przyjazdu pociągów nadzwyczajnych, wio­
zących gości n a1 f,Targi Wschodnie". 1 tak: pociąg 
nadzwyczajny pierwszy przybył około godz. 11, 
drugi zaś, tzw. dyplomatyczny koto pół do 12. ,

Powyższe opóźnienia pociągów spowodowały 
pewne zamieszanie na dworcu koiejowym, gdzie 
Już od godz. 8 gromadzili się przedstawiciel władz 
i publiczność w oczekiwaniu gości.

Echa walK bolszewików ą powstańcami
na poisk ej z :emi.

(st.). W iek hałasu i nie potrzebnego rwe­
tesu narobiły na kresach naszych nad Zbru- 
czem wypaoki, rozgrywające się na Ukrainie 
po stronie rosyjskiej.

Jak wiadomo, oddawna już zmagają się 
łam luźne oddziały powstańców ukraińskich 
z bolszewikami. Minionej soboty niewielki od 
działek powstańców pod komendą atamana
0  ziewa, złożony zaledwie z 52 ludzi, 52 koni
1 3 karabinów maszynowych, został tak da­
lece wyparty przez przemaga ące oddziały 
bolszewickie, że musiał cofnąć się aż za 
Zbrucz, na ziemię jzolską. Oddział Onewa co­
fał się aż z pod Winnicy, a napierany ustawi­
cznie przez bolszewików, stoczył z nimi gwał 
towną, zwycięska potyczkę nod rosyjskim 
Husiatynem i przeszedł za polską granicę. -  
Naturalnie bolszewickie' oddziały granicy nie 
odważyły się przekroczyć, a mały oddziałek 
ukraiński zosta przez czujne zawsze oddziały 
graniczne oolslde zaraz rozb.ojony. Niewielki 
ten wypadek narobił jednak hałasu Wśród 
prze denerwowanej ludności kresowej, a sa 
tem poszły różne śmieszne plotki p napadzie 
kilku dywizyi bolszewickich rei Małopolskę 
l tem pódobue Wierutne bajki. Byli nawet tacy 
00 w myśl nieśmiertlnego odzewu ..Onufry, 
pakuj kufry!1* poczęli już wybierać się na 
zachód.

Ponieważ takich oddziałów powstańczych, 
stojących w Walkach z bolszewikami, jesi za 
Zbruczem więcej, a bolszewicy napierają na 
nie obecnie silniej, wręc w  niedzielę pojawiły 
się znowu takie oddziałki powstańcze i prze­
chodziły na polską stronę, szukając schronie 
nia przed wrogiem. Oddziały polskie rozbra­
jały je jednak natychmiast i odstawiały do 
obozu. Jest to możliwe że ta uc!eczka powstań 
ców przed bolszewikami na terytoryum Ma­
łopolski Wschodniej jeszcze się nie skończyła, 
jeszcze jeden i drugi oddziałek z kiłkudziesię 
ciu ludzi ucieknie do nas przed bolszewikami 
i zostanie rozbrojony natychmiast.

Są to naturalne rzeczy Zwykle na każdej 
granicy, jeśli za kordonem toczą się potyczki 
1 tępienie powstańców, lak obecnie na sowie­
ckiej Ukrainie. Snuć jakieś choćby uaiunrejsze 
obawy na cen temat, mógłby chyba ktoś taki, 
co nie ma pojęcia o stosunkach i układach 
międzynarodowych i o strzeżeniu granicy 
przez nasze wojska. A Więc spokojnie bawcie 
się, kochani Lwów :anie, na Targach Wschod­
nich, bo -  jako żywo ~ włos y rain nawet z 
cłoWy nie spadnie.

Wszakże ongiś tan zawsze bywało głośno 
na polskich kresach l w  tem właśnie bvło uro­
zmaicenie kresowego życia.

s t r a j k  w  p a p i e r n i  „ m ir k o w 1*.

Warszawa (telef.). z) W papierni „Mir­
ków" w  Jeziornie ood W arszawą wybucm ua

tle ekonomicznym 
ścili prace.
,-u w -.U -

Wszyscy robotnicy opn-
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PREMIERA W „BA EA W  V., 19ZZ
PEŁEN PIERWSZORZĘDNYCH ATRAKCYJ h IELKI PROGRAM NA „TARGI 
WSCHODNIE*1. CZĘŚĆ . KONCEPTOWA PRZY UDZIALE TAKICd SIL JAK 
tfROiV 1WSKI, ELLYVONNE ANL RO B.:PT , FELIŃSKA. KOSZUCCY, MIRSKU 
ODROBlNSKI, CRDONKA, SYLVIA. -  CZĘŚĆ II. W IFtKA REWIA AKTUALNA 
W 2 OBRAZACH, PIÓRA W. RAORfA, P. N. „TARGI WSCHODNIE*4. W REWII 
TEI WYSTĘPUJE 20 POSTACI. OBRAZ t  NA TARGACH WSCHODNICH. —  

f OBRAZ H. NA Ci Y/ARTAKU. DEKORACYE PĘNDZLA PPOE. RUTKOWSKIEGO.
1 i  2LI

Ligo narodów  radzi.
Genewa. (Pat) Zgromadzenie Ljgf Na 

rodAw otyarto  dziś o godz. 11. Sala : try- 
bwiy wyjełnionc. O brady otw orzy! Da 
Gama (Brazylia). Na propozycyę Ludensa 
(•Holandya) powołano kom isyę dla zbada­
nia m andatów. Na czele komisy ‘Stanął 
Merisdori (Austrya). Na tern obrady odro­
czono do godz. A popoł.

Na zgrom adzeniu popołudniowe.!! trze 
ciej plenarnej sesyi Ligi Nar. w vbrano r:re 
zydentem  posła Chile w Londynie, Augu­
styna Edw ardsa, który  otrzym a! 42 głosy. 
Edw ards wś^ód żyw ej aklnmacvi zajął

brano  kom isyę weryfikacyjną m anda tów , 
w skład której między innymi w szedł ró­
wnież delegat Polski Pluciński

zaznacza Hicks, że Poincare po ostatniej 
kónierencyj londyńskiej odjechał z wralże 
rńem, iż ofiary na polach bitew we Flan- 
dryi nie mają już dla Anglii żadnej w arto ­
ści i że państw o to woli pom agać dawnym  
wrogom  aniżeli ’ sprzym ierzonej z nim 
F ran cy 5. A rtykuł kończy się s tw ierdze­
niem, 'że Lloyd George. w obecnych stosun 
kach nie może przem aw iać w imieniu na­
rodu angielskiego. Biok rządowy wkrótce 
rozpadnie gj.ę, a konserwatyści dojdą do 
władzy iwykonotą zobowiązania takie za­
ciągnął naród angielski w roku 1918.

Z RADY MINISTRÓW.
Warszawa, (Pat) Rada m inistrów  na 

posiedzeniu dnia 4. brn uchw aliła w niosek 
^ i n .  spraw  zagr w spraw ie zatw ierdze- 

Genewa. (Pat) D otychczas 39 państw  ni a uchw al powziętych przez delegacyę 
zgłosiło swój udział w trzeciej sesyi zgro polsko-czeską dla Śląska Cieszyńskiego, 
m adzenia Ligi Narodów. Liczą jednak, że Spiszą i O iaw y ; wniosek min. spraw  woj 
z 51 członków Ligi przybędzie do Gene- skow ych w spraw ie częściow ej zmiany 
wy około 42 albi 43. , statuiu m inisterstw a ;>praw wojsk

W arszawa. (Telef.) (z) „Kurj. P o ra ń - ' , ™
ny" donosi z G enewy, że pierw sze p le n a r . PAŃ9TW10 PLA CI W PISO W E  SZKOLNE

« posiedzenie zgiom adzenia Lig Naro- i Na ten, posieSzefeC Rada min. powzię
jJów  wniosło sensacyjną niespodziankę, ja uchw ałę, że w  nierwszem  póLoczu ro- 

miejsce prezydenta i w ygłos'I do z e b ra - ; P rzew odniczący Gama w swojem  mało- kti szkolnego 1922/23 państw o ponosić ma 
ńyd i mowę, w której w yraził uznanie znaczącym  przem ówieniu inauguracyjnem  w całości opłatę wpisowego za dzieci nie- 
sv^oim poprzednikom na stanow isku pre- zaproponow ał, aby dokonać je cnie w y- zamożnych funkcvonarvuszów  państw o- 
zy depta pp. Llymantóowi i Van Carncbe- berów  komisy i w eryfikacyjnej F o przyj?- wych i zaw odow ych oficerów i im rów nb 
ckq‘wi i w yraził nadzieję, że również pra- c!u tej p ropozycji posiedzenie zostało rzędnych w szkołach pn  w atnych śred -

p .zerw ane. Trwało cmo tylko kilkanaście nich, ogólnokształcących i zawodowych.

* \  * ; PODWYŻKA PL AC FT JNKCYO-NARYU-
W arszawa. (Telef.) <z) K andydatu ra | . SZÓW  POCZT OW YCH,

przedstaw iciela Republiki CJple F d w a rd sa ‘ Ns wniosek kierownika min. poczt i te
na prezydenta Ligi napotykała w ostatniej '^grafów  ucwalono podw yższyć nalezyto- 
chwili na trudności. Mają one bvć dziś u- ści funkeyonaryuszy pocztow ych zą pra- 
sunięte W  każdym  razie zamknięcie przed w pocztach ruchom ych, ambulansach
południowego nosiedzenia właściw ie nad konwojowanie poczty Kolejami
niczem w yv/ołało rozliczne kom entarze. - 

Sprawa litewska będzie dyskutowana 
m  posiedzeniu w środę przy sposobności 
dyskusyi nad porządkiem dziennym. P ra w
dopodobnlfl pędzie ona pow ierzona spe- siępujący kom unikat: Brtwa. która się roz
w alne j konvsvi złożonej z 5 czło lków., f poczęła 26. sierpnia koło miejscowości Ca 
w ejdą do niej przedstaw iciel po łudniow o, rahassi trw ała  bez p rzerw y  5 dni i skoń- 

P ro test rządu litew skiego przeciw ko | afrykfcńs iero  do; ;nium W ielkie! B rv t.,- ' czvła się zupełną kieską armii greckiej, 
samowoli rządu polskiego w spraw ie ob- njj t° r d Robert Cecil. nrzeds-awiciel Bel- W skutek postępu ofenzyw y tureckiej ar-
szarów  wileńskich został n rzekazany ’Y’li Hymans. Rumunii B is ts c ą  Fmlandyi ]T|ju grecka została rozbitą n a 'd w ie  części.

Erich i Urugwaju Blanco T rzeba uw ażać .D y w iz je  gruov północnej zostały zniszczo
śkłafd tej komisy i za dość' pom yślny dla nCi reszta rozbiegła się po lasach i górach.
Polski. _  . . .

Polsce zanroroTOWfOto jedną włce- 
prezydetti*«rc tJ<r' To stanow isko honoro­
we jest jednak bez praktycznego znacze­
nia, Realme kcr;rv stn !eiszem byłoby obję­
cie prezydentury  w dnuglej komisyi przez 
naszego m inistra Cnodżkę.

ca tegorocznej sesyi bedz‘e owocna i po­
czyni jak najdalsze kroki w dziele pacyfi- 
kacyi Świata. Następme prezydent Radv 
Da Gama zaproponow ał w ybór komisu i. 
która ostatecznie ustali porządek dzienny, 
poczem dopiero miałby się odbyć- w ybór 6 
w iceprezydentów .

Po przyjęciu tego proiekfti. prezydent 
zarządzi! w ybór komisyi z 5 członków, 
której zadaniem  będzie rozw ażanie sp ra­
wy przyjęcia nowvch kw ęstyi. zgłoszo­
nych na porządek dzienny z różnych stron 

W śród spraw , wniesionych w właści 
wym  czasie znajduje sie m. i. prośba rzą­
du angielskiego, dotycząca publikacyi por­
nograficznych.

szarów  wileńskich został przekazany 
wspomnianemu w yżej-kom itetow i z pole­
ceniem natychm iastow ego zbadania sp ra­
wy.

Następne posiedzenie plenarne odbę­
dzie się jutro o godz. 12 w południe. Doko 
na ono w yboru 6 w iceprezydentów  j przy  
Stąpi do porządku dziennego

Pogrom arrnji greckiej*
P ary ż . (Pat) Rząd Angory ogłasza na

Gongwa, (Pat) Na pierwszem  posie­
dzeniu zgrom adzenia Ligi Narodów. w v-

-oc

Ąngl a woli pom ageć dawnym wrogom, aniżeli 
sprzymierzonej Francji.

W arszyw a. H ele!.) (z) „Tim es" dra- go kraju. Lloyd G eorge okazvw ał pacy- 
k u ^  4. bm. artykuł posła Hicksa, k tó ry  fizm ten już w ostatnim roku wojny świa- 
pisze. że obecna polityka me odpow iada towej, Jęgo jest to winą, że wojska państw 
radykalizm owi U oyda G eorge‘a, P a c y - sprzym ierzonych nic znajdują się w Beri i 
fizm jego w t  ruńcie rzeczy nie jest niczem nie i wskutek tego nie m ogły zmusić Nie- 
hmem, Jak umiłowaniem w rogów  w łasne- mlec do płacenia odszkodow ań. Następnie

Południow a grupa jest w odwrocie do U- 
sag. Grecy pozostawili uciekając m nóstwo 
broni i amunicyi. Turcy zdobyli 150 an n a t 
N ieprzyjaciela ściga s!e nadal W miejsco 
wości Eutahia Kedos obsadziły wojska tu 
reckie.

Londyn (Pat) W edle doniesienia ,.Dai 
ly Mail" ze SrnY-rnv udali sie łam konsuio- 
wie Stanów Zjednoczonych, F rancy  i' i 
W ioch dó greckiego nadkom ;sarza. apv 
mu przedstaw ić niebezpieczne położenie 
dla poddanych tychże państw , Nadkomi­
sarz ośw iadczył, że o ile to jest możliwe 
zostana poczynione kroki dc zaw arcia  i>- 
zejmu, aby w ten sposób umożliwić spo­
kojne wycołanie 3le Greków z Małei Azyl.
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Najnowsza zagraniczne modele futer, płaszczy, 
Ko&tjtimów, subien i t. p. poleca firm a

M j i a s  M m  v «
gmach p. Sprechera. 2322

NA CZAS TARGÓW WSCHODNICH

P rem Efc&.23174

Paryż, (Pat) Z Aten donoszą, że gre- 
cka flota wojenna otrzym ała rozkaz uda­
nia się do Sm yrny. Rząd grecki miai oro­
sić m ocarstw a, by s ta ra ły  się jaknajrych-

lej doprow adzić do z a w iesz e n i broni.
w

A teny, (Pat) Gabinet grecki podał się 
do dymisyi.

N-eporozumienia między Polską a Czechosłowacją
usunięte!

W arszawa. (Telef.) (z) P ism a bel­
gradzkie donoszą, że w szelkie nieporozu­
mienia między Polską a C zechoslow acyą ( . .
zostały  usunięte podczas ostatnich narad  j  Fntentj; 
dzięki pośrednictw u jugosłowiańskiego mi

nistra spraw  zagranicznych Nmczicza. Pol 
ska przystąpiła  do pr zym ierza z w szelki­
mi praw am i i obowiązkam i członka Małej

liOKD RftjłCblFFĘ
Pramzt łę  Pfltnej krwi z dziejów przecudnej 

S Z K O C J I  w 6. aktach.

WPlRYSlEli A. KJPEtNIii,
Z a k ł a d  d e n t y a t y c i n r  -

Dra Karola Atiasą
Kochanowskiego 11, otwarty od 9 — 1 i 3 — 6.

23214

L t K A R Z D I N I Y S T A

-I. S A D f M A N
tswowr, u l  P a & t k a  17, 1. p„ ord. od 9 - 6.

23227

KLUPY, M UM tPTOSY
do drzewa, szublery, gw ntom ierze, mikro­
metry, obrotom ierze i t. p. poleca hartownie

LEON APPELI Skn
Lwów, ul. tegtorów I 1

N asze m iejsce na T argach  w P a ­
w ilonie Banku M ałopolskiego. —

-oo-

O rozbrojenie św ata.
_ Genewa, (Pat) Komisya ograniczenia 

zbrojeń zakończyła swoje prace, redagu­
jąc raport, k tóry  będzie przedłożony ogól­
nemu zgrom adzeniu. Raport przyjm uje zna 
ne tezy R Cecila. o gw arancyach  wzajem  
nej pomocy państw om  zaatakow anym , na 
leżącym  do D gi.

W  dyskusyi nad pow yższym  projek­
tem mówiono o rozwinięciu postulatów Ce 
cila i niecki w projekt paktu. Postanow io­
no w ysłać do poszczególnych rządów  za­
pytanie, czy gotowe są oddać do dyspc 
zycyi Ligi cześć sw ych sił zbrojnych dla 
przeprow adzenia ewentualnej egzekutyw y 
postanowień paktu. Zgromadzenie Ligi ma 
sic wypow iedzieć w przedmiocie pow yż­
szego zapytania.

Komisya rozbrojeń zbadała sp raw ę 
zaw artą  w raporcie, którv przedstaw i 
dn;a 4 bm, na zgrom adzeniu Ligi N aro­
dów. Komisy?, stw ierdza, że W łochy zwoi 
niły batalionów i ogfatiiczyłv czas służ 
bv wojskowe*. F rancva zredukow ała a r ­
mię do 200.000 i zmniejszyła o połowę 
czas trw ania służby wojskowej. Polska od 
r. 1920 zredukow ała liczebność armii o 
trzy czw arte,

P. Lubomirski, członek komisyi ogra­
niczenia zbrojeń, oświadczył w tozm owle  
z przedstawicielem PAT, że na Jego wnio­
sek zastrzeżono prawa oaństw. które nie

miały cząsti zorganizow ać ochrony m or­
skiej.________________________ ~

POSTERUNKOWY POD KOLAMI POCIĄGU

Dziś w nocy «koto drugiej godziny dostat się 
posterunkowy Wojciech Lech, pctniący stużbę 
przy budce kolejowej nr. 65 na Lcwanddwce, mic 
dzy dwa pociągi. Uderzany lokomotywą w gtowę 
npadl i loiat nieprzytomny do rana, kiedy go zną 
łazi budnik. Ciężko rannego odwieziono automo­
bilem do szpitala.

Program az sisjsiago Rautu 
a t'stycznejo.

w Si lach Kasyna 1 Kota literacko - arL 
z okazy’ otwarcia II. Targów Wschounłch

1. R osow ski: Prolog, w ypow ie Fr. F rącz-
kowski.

2. a) M oniuszko: P ieśń żołnierza, b) Gou­
nod: Arya z opery .,Faust“ odśpiew a 
K. W aw rzyniecki.

3. a) Paganini-Schum ann: Caprice, b) Schu
m ann-Liszt: Pieśń miłości odegra H. 
O ttaw ow a.

4. a) Schubert: Kołysanka, b) W ieniaw ski:
O bertas odegra J. Cetner.

5. a) Paderew ski: Polały się łzy b) Ko­
m orow ski: Kalina, c) M oniuszko:
Prząśniczka odśpiewa I. Korolewicz- 
W aydow a. ‘

P rzy  fortepianie: Dr E dw ard  Steinib^rger

i t a ik r y ,  t®  K m
i : zkła — poleca hur(ow n:e

LEO N APPEI i Skt
lwów, ul, L«gionóv 1.1.—’

Nasze m iejsce nn T argach  w P - 
w l’onie Banku M ałopolskiego. —

METRY ró in  .»  > aa-
metry stalowe na roiKach we 

f t U f i l K  futerałach, metry na obręczach 
1 płócienne póle a hurtownie

LEON AP^ELS Ska
Lw ów , ul. L e g io n ó w  I. 1.

Nasze m iejsce na Ta.*gach w P a ­
w ilonie Bartku M ałopolskiego —

INSTRUMENTY m ie r -
fir "y „Sta-1 e & Kammeref" oraz .Neu- 

l u l w f i i B  hofera Wied ń — poleca huitownie

LEON APPEL I Ska
Lwów, ul. legionów 1.1.

N asze m iejsce na Targach  w P a ­
wilonie Banku M ałopolskiego. —

l iTERMOMETRY .UF BS
■ udziez ap,:raty ao 

yg a K f w l ^ l t o K  elektryzowania itp. 
poleca hurtownie

LEON APPEL i Ska
Lw ó w , uf. La£l n ó w  I. 1.

Nasze miejsce na Targach w Pawilonie 
Banku Małopolskiego. 2327C
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N adesłane."

H . *

Wystawiamy na .Targach Wschodnich* 
w 7. Pawilonie Grupa XV. Mi ejsce 30/5

fcwów, wae Pnmtki 1.7
P‘r(k Kawiarnią „De la Paix“

( w e j ś c i e  p r z e z  b r a r n ę ) .

N a j w i ę k s z y  w  P o l s c e  s E ł a d  
a r t y k u ł ó w  o p t y c z n y c h ,  

f m i e r n i c z y c h  i  g o r z e l n i a n .  
F a c h o w a  o b s ł u g a .  H u r t o w ­
n i e  i  c z ę ń c i o w o .  V W a r s t a t y  
r e p a i a c y j n e .  23289

PREMIER!* Od i 1 s,i.
w Kim FafamargaiR pi. Barcin 10

r H E  B K  A N D )
w spaniały d ram at w 6 aktach.

Oryginalne zajęcia amerykański.. Rzecz 
d* je się w Alasce. Tłam je) życie po­

szukiwaczy ziota. 23173

SZKOŁA M U Z Y C Z N A
IM. I. J PADEREWSKIEGO 

we &.WOWJS, ullta IMiłKOwS9f*lGf} L. I I ,
(rog Kochanowskiego) 

oglasz-. ie  wpisy na rok szfc. 1922—23 już się roz­
poczęły. Przedmioty: Śpiew aolowy, fortepian, 
skrzypce, muzyka .biorow a. teorya, solfeż, 

harmonia i historya muzyki 
Kura koncertowy I wyższy fortepianu prowadzi 

PROF. NAT. KWIECIŃSKA. ’ 
Kancelarya otwarta o d l l—7wiecz. Uczniowie, którzy 

(nic „tają fortepianu mogą ćwiczyć w szkole. Przy 
szkole istnie wypożyczalnia nut. Znaczna zniżka 
___________ dla uczniów niezamożnych. 23133

P O D L O T E K
Bsralfra!"^ 2/2, boczna Hoitinana.
poleca PŁASZCZE jesienne i zimowe, o raz  su- 
klenki i wszulką garderobę dla panienek 1 dzieci. 
M o d t . ł  w y k w i n t n e  i  w  n a i l a p i z y m  

, g a t u n k u  — w y b ó r  w i e l K i '  c « n y
_  p r z y s t ę p n e .  23212

o c l i l i  i * L iK ie r y  
B a o i z o w s i i i e g o

Rok założenia 1782. Rok założenia 1782.
23251

Kroniki liisżąsa.
TEnTR w itLK I.

REPERTlmR TEATRU MIEJSKIEGO.
We wtorek, dnia 5. września!, o godzinie 7‘30 

„Zamarłe oczy", opera w; 3 akiach Alberta.
Środa 6 września o godz. 7.30 „Tajfun" sztu­

ka w 4 akt. Lnagyela przedostatni wystąp W, 
ETydzińskiego.

TEATR NOWOŚCL
Wie wtorek, dnia 5. wrześniai, o godzinie v‘30 

„Sybillą", operetka.
We środę, dnia 6. września, o go Izmie 7‘30, 

„Sybilla", operetka.

IEa i R Ma ł y
W środę 6 w/zesma. czwurtJK, piątek i sobo- 

tę 9 września o godz. 7.30 „Klki'1 operetka w 3 ak 
tach Hcarda.

„Klki" świetna farsa idzie dziś tj. we wtcrelj 
w teatrze Małym.

Dwa osum ie występy W. uryuz.oskiego od
będę się w teatrze Wielkim w.e środę w Tajhii 
nle“ i we czwartek w „Tym kt-' .ego biją po twai 
rTf".  Znakomity artystą wyjeżdża następuie do 
W aiiiaw y. - J

CYRK A. CiNISELI I. Codziennie o g. 8 wie­
czór wspaniały program wrześniowy. Kio-Mephl- 
sto. „Tajemnicza kostka". Ballot-Xylophony ,,Cin 
downe dziecko". Joosten ,/Merkury na globusie", 
Rampooi „Człowiek o żciaznei głowie". Dyr. A. 
Ciniselli „Nowa tresura koni". Bernard „Fenon. 
gimnastycy'4, Bim & Bom w nowym aktualnym) 
repertuarze. Kowboycy na koniach. Manc i Friko! 
klowni._ Drapacze nieba, Akrobaci. Chińska panto- 
mina i wiele innych światowych atrakcyi. W piąt 
tek 8 bm., w sobotę 9 bm. i w niedzielę 10 bm. po 
2 przedstawienia, popołudniowe i wieczorne.

23176.
 00------

Teatr kozmaitoścl poa kierownictwem Ludwi 
kowskiego w kawiarni Esplanade Legionów 27;
; odzień przedstawienie o 8 wieczorem. 213241

W Teatrze Nowości codziennie gromadzą się 
tłumy publiczności na ślicznej operetce „Sybila‘.

Wysokie odznaczenie Dyr. Czarnowskiego,
Dyrektor lwowskich teatrów p. Ludwik Czarnów 
ski otrzymał francuską palmę akaaemicką z pra­
wem noszenia tytułu „Offic. Academlo"

Dyr. Czarnowski otrzymał z powodu tego 
mnóstwo gratutacyi zc Lwowa, W arszawy ł Kra­
kowa.

Bronisława Rychter . Janowska znakomita ar 
tysika - malarka przyjechała do Lwowa i zabawi 
kilka dni w naszem mieście.

Wpisy na kursa Pol. Tcwarz. Pedagog.. — 
przygotowujące do egzaminu dojrzałości, w se- 
miiiaryach nauczycielskich, odbywaią sie codzier. 
nie, od godz. 4—6 popołudniu, w szkole kolejo­
wej (ul Dojazdowa). Przyjęcie zależy od zło­
żenia egzaminu wstępnego, który rozpocznie si-» 
dnia 6. bm.

Życie teatralne. Sympatyczny { bardzo poży­
teczny tygodnik sprzedawany codziennie wraz z 
programem' We wszystkich teatrach, wyszło z o- 
kazyi Targów Wschodnich w znacznie zwiększo­
nej objętości i zawiera szereg bardzo cennych i 
Istotnie ciekawych artykułów'.

W funnacyl Rylskich upływa 15 bm. termin

konkursu na dożywotne wsparcia i stypendya po 
100.000 Mk rocznie. Bliższe warunki na tablicy 
ogłoszeń w Wydziale Samorządowym we Lwo­
wie. .....................   .

Na Targach Wschodnich będzie specyaltia 
kasa, która sprzedawać będzie bilety wstępu do 
wszystkich Teatrów Miejskich. Sprzedaż odby­
wać się będzie od 9 rano do 4 popołudniu — bez 
przerwy. \

Zbiórka na „Rodzinę Sierocą" pizy ul. Szy. 
monowlczów 1. 6, (instytucyi, wycnowującej 5Q 
(piędzłesiąt) sierot po Obrońcach Lwowa i Kre­
sów wschoduiah, a znajdującej się z powodu o- 
becnej drożyzny w nader opłakanych, finanso­
wych stosunkach) od będzie się we czwartek — 
dnia 7. bm

Niewątpliwie, ze społeczeństwo się nie cofnie 
przed hojną ofiarą na dzieci bohaterów, ' którzy 
złożywszy życie na oharzu ojczyzny, wywal­
czyli nam nasz gród i ziemię, zostawiając Jiam 
dzieci swe w spuśclźnie.

Prositny najserdeczniej Panie, należące do 
Koła Polek, Ligi Kobiet, Kat. Związku Polek, 
Ochrony Dziecka, innycn instytucyi ^  wogóię 
wszystkie Panie, posiadające czułe serca dla 
dzieci, o wzlęclt Jak najliczniejszego udziału —< 
w naszej zbiórce.

We wtorek (5 go i we środj (6-eo). będzie 
my rozdawać legitymacye, odznaicl 1 puszki — 
miedzy godzinami 6-h6 popołudniu, przy ul. So-t 
koła 1. 1, I. piętro, w lokalu Koła Polek I raa 
jeszcze prosimy o pomoc. Marya z  Dzieduszyca 
kich Komorowska, w imieniu Zarządu „Rodzluv 
Sierocej".

Towarzystwo Sztuk Pięknych we Lwowie, 
urządza na Targach Wschodnich w prawem 
skrzynie Pawilonu Centralnego „Salon Sztuki 
Polskie]". Wystawiane będą na pokaz I bezpośre­
dnią sprzedaż obrazy pierwszorzędnych arty­
stów z Krakowa. Warszawy, Poznania 1 Lwowa. 
Otwarcie nastąpi równocześnie z otwarciem 
Targów.

Nieszczęśliwy itialruszek. Prosimy o długie 
życic, lecz jest, te stmość błogosławieństwem? 
Często towarzyszą starości nędza i cnoroba. —< 
Dziś przyszedł do naszej redakcyi wynędzniały, 
starowina. Miał warsztat szewski i zarabiał na 
życie, łatając obuwie. Byt zmuszony sprzedać 
warsztat i narzędzia, dziś ty le . tylko jego Jest 
własnością., co ma na sobie: zużyte, stare ubrani^., 
i zniszczone obuwie. Mieszka, kątem i czeka gu 
śmierć głodowa, Jeśli nie^poratują dobrzy ludzie, 
Otwieramy składkę d’a nieszczęśliwego staruszicjf 
służąc także blfższym adresem, gdy ktoś zechce 
się ntm zająć.

Moralność komunistów. Jak donoszą „Les 
iDernieTes Nouvelles“ na jeduem z ostatnich po­
siedzeń centralnego komitetu ros rjskie) partyi ko­
munistycznej, Dzierżyński wystąpił z obszernym 
referatem o prywatnym życiu wybitnych leade- 
rów partyi komunistycznej. Dzierżyński przyto­
czył cały szereg nazwisk wybitnych komunistów 
nie wyłączając członków centralnego komitetu — 
ogólnie znanych w Moskwie z rozwiezłego życia 
i wszelkich nadużyć. Wielu z nich podobne życła 
doprowadziło już do choroby i zniedołężnienia. 
Dzierżyński żądał zastosowania surowych kar —• 
w stosunku do wymienionych osobników. Cen­
tralny komitet Jednak, wysłuchawszy4 tłótnarzeń 
kilku z pośród oskarżonych, poprzestał na wyda­
niu poufnego cyrkularza1, wzywającego komunia 
stów do prowadzenia bardziej umiarkowanego 
życia i dawania pod tym względem przyHautl 
wszystkim członkom partji. (Russpress).

(kp) Skład sacharyny. W mieszkaniu Berty 
Einschlag przy ulicy Szpitalnej 23 odkryła wczo­
raj policya tajny skład sadiaryny. Znaleziono tam 
100 paczek sacharyny, owiniętycn w fałszywa 
banderole.
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(kp) Fułra na zimę Przewidujący złodziej kra 
dnie już teraz futra na zimę. Takim przezornym 
był takie nieznany na razie gość, który ukradł z 
sypialni mieszkania Zygmunta Bretta przy ulicy 
Rz iźnickie] 18 dwa fntrą. jedno męskie, podbite 
tchórzami i jedno damskie krymskie łącznej w ar­
tości 6 milionów marek.

(kp) Pogoń z nożei i. wczoraj o godzinie 6 
wieczorem wywiązała się na placu Krakowskim 
awantura między Antonim Brodą i Janem Boja- 
nowskim. Wreszcie Broda dobył noża i rzucił się 
na przeciwnika. Ten przez jakąś chwilę zasłaniał 
się ławką, którą porwał, następnie zaś zaczął u- 
ciekać, ścigany przez Brodę. Awanturze położył 
kro- pewien żandarm wojskowy i policyant któ­
rzy wyrwali Brodzie nóż z ręki, a jego samego 
przytrzymali. Broda tłumaczył się, że to Bojanow, 
ski nrpadł na niego i bił go krzesłami, on zaś w 
obronie własnej zasłaniał się nożem.

(kp) W  pogoni za waluclarzamj. trolicya ookc 
nała w ubiegłym rygodniu szereg" obław bp ho­

telach i spelunkach wszelkiego roazaju w poszu­
kiwaniu wamciarzy. Zaniepokojono w ten sposób 
kilkudziesięciu handlarzy walutą, którzy zostali 
obłożeni grzywną 18 milionów marek. Przyjęli tę 
wysoką grzywnę z pocałowaniem ręki, bo wolą 
płacić niż siedzieć w kryminale.

Kluby sKórzane
Hala Aukcyjna, Ąxauemicka 3

23237
 00------

Na podstawie ustawy z dn.a 5 sierpnia i9fc2 
r. pfr. bO poz. 618 Dz. U. iR. P. obejmuje z dniem 
1 wrześnsa 1922 r. agendy Okręgowego Urzędu 
walki z lichwą Magistrat miasta Lwowa. O tern 
Prezydyum zawiadamia z nadmienieniem, że kie­
rownictwo tego Urzędu obejmuje st. radca Magi 
stratu p. Józef Kwiatkowski. —- J. Neumana w. n

19385.

Państwowe Zakłady Naftowe rozpoczynają z 
dniem 1 września br. sprzedaż natty w cale] Pol­
sce za pośrednictwem Kooperatyw Kółek Rolni­
czych, Polskiego Związku Stowarzyszeń Spożyw, 
ców oraz Towarzystw Nobla t Mazutu. 19385. 

— —00 ------
Locent Uniwersytetu Dr. Tadeusz Wilczyński 

powrócił L ordynuje w chorobach kobiecych, ul 
Romanowi cza 3. 2245u

 00-------
KTO CHCF. TANIO KUPIĆ OB u WIE, niech 

oglądnie wystawę przy placu Maryacklm L 5 — > 
dawniej Hotel francuski). J’iż nadszedł transport 
obuwia jesiennego i zimowego. 193275? - 1 *? ■> n..
N< czelny redfakto,1.

BRONISŁAW  LASKOW NICKl

U dpcTledzialny redaktorJ
JOZEF K R Z Y SiT O PO W IC Ł

9

&

Ul M W b O F I B  C E N T R A L E ? ^  N .lli83
wystawia BARNlTUHY ROBO­
CZE, P ŁA SłU żE  LABORATO­
RYJNE, FARTUCHY ŁEKARSKiE

> E L L E ^ M> C H R Z S Ś C .  Z A K Ł A D  D L A  W Y R O B U  B I E L I Z N Y , B L U Z E K  i  t .  p .  L W Ó W  i  l O r $ i Ć z % Z  W  1 1  a
23271

S p ó łk i A kcy jn e i «,5
EKsploalaeyk soli potssam h

w  K a łu sz u
Tak dawnej jak nowej rmityi (T. li. S. P.) Pc.uamy na podstawie udzielonych 

nam upoważnień cenę, warunki nabycia i adresy posiadaczy akcyi.

Tadeusz 3 junas l Sha L w ów , W a ło w a  3 , II. p.

MAJĄTKI na Pomorzu 
i Poznańskłem, 

jako to: dobra rycerskie, 
fulwsrki, gospodarstwo 
rolne od 2208 morg., fa­
bryki, młyny wodne, pat. 
row’, - motorowe, wiile, 

i interesy prremysŁ, haudl., 
posiada w wielkiin wyb< 
rze zawsze na sprsadaż: 
FCR U .r . Sp z o. p., 
Centrala: Toruń, Szeroka 
32, t. 233. Biuro wywio­
dę wczo-handlo we. 68 J 5

Zakład/ U m ysło w e , M i
Spółka z ogr. orpow.

Lw ów , ul. S łow ack iego  14. —  Talaf. Nr. 125-632,
posiadają na składzie gotowa dom y, wraz z calem  urządze­
niem wewnętrznem  —  oraz polecają materyały tarte, stolarsz- 
czyznę budowlaną, m eble w wykonaniu wykwtntnem j prostem.

1(T46
L

13 - 1 0 0  t y i l ą t y  w k, 
W  m ie ilą a n la  ~ea»
m ota kałd y uzvakav vrzer. lekką  
priieę we wpln-m  czasie po 
słukbie. Informacji udziela: ł e -  
-..a , Skrytka pocztowa 4. Na 
om iw ieo i prc*.a»y .atączyć  
znaczek poeslow y za rok «) —

1937;

chorób skórnych I wei—rycznych 
b. elew klinik! der-

S p ecy a ll* ta

Dr. W. LanteraWr matoł, w Berlinie
Lwów, Sykstoska 37 (róa słowackiego). — Leczenie 
v losów, pism, znamion elektrolizą, lampą kwarcową.

32867

SPECYAUSTA CHORÓB SKÓRNYCH l WENFR
■Ras 1 MIDIFw n  b- sok. szpitala wiedeńsh
u r •  i a  n u n i i  > iwowsk od 6 .*>» ,

12 d o i 1 3 d e6, Lwów. A s n y k a  I, (rógPsAokiej
72tM

speeji Usta chorób skórnych i 
wener. B. Sekundarjsc i tzp-t. 
powsaącb. ul. S low s-hlego 4 
(naprzeciw gt. poczty). Lecsc- 
nic brodawek, pjam, włu- 

sOw e le s fo iiz ą  lampą kwarcową. 22330
Lekarz chorób wene­
rycznych I skórnych ar. A. HADEL
o-dynuje od godtiny 12—i i od 3—5 po ,-otudmu 
r l * c  h a l i c k i  7 (n ,1 Kawiarnią Central ąj.

2*284

SĄfójzy Hubner
Swów, ^Ryne* 36

■poleca:

n a  p o s i e w y  j e s i e n n e !
& $ C 1 7 C 0  urypoSu i n i . cfarm. GfymieT

J  t  (ew ediego , n is z c z ą c ą  z a r o d f i id i  g r z y S '  
dó w  p a r o ż y łn y c f )  n a  z ia r n ie  j a d  dnieć, m u r z , 
z g o rz e l ,  r d z a  i łd .  i  c h ro n ią c ą  z ia r n o  o d  m y s z y _

i  P. T. M i
P ow róciłem  z Wfeania
i przywiozłem ostatnie modele filcowe, 
welurowe i aksamitne na sezon jesienny 
i zimowy. Przyjmuję wszelkiego rodzaju 
kapelusze do przerabiania i farbowania pod 
gwarancyą za eleganckie wykonanie tychże.

K A R O L  W Ł IS S
lwów. ul. Dominikańska S.

ns#4

Oferty na KLEPKI DĘBOWE
p r z y j m u j e  S p ó t k a  „MIT-LMA*
Lwów, nłica Zybilkiewlcza 24 23261

f<j-jwis,r,, materace, solki
orsz rozmaite meble stale do r bycif. I*T Igazyn 
kupna I sprzedaży, Pfackialskl, Sapiehy 45. 19237

Żurnale 1923
f ra n cu sk ie , an g ie lsk ie  ł niem ieckie, z p ils k im  
Opisem, W vielkim w ytorze d o  nabj sio W - iu rze 
Dzienników I O głousA  H en ry k a  l t  r M U ó s ,  
ulica Legionów 21. To!. 499. *2254
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SUKNA
: sr . . .  ... . .  .TT ,. - 4- . * * -  * * ^ W  ■** T O -

w  w i e l k i m  w y b o r a te  
a a  u b r a n i a  m ę s k i e  
s p o r t o w e ,  p a l t a ,  
z a r « u t k i ,  ^  R o s i  y  i i-  
m y  i p ł a s z c z e  d s  m - 
s k i e  i tp . ra p o l e c a

habrycr,rty Skład Sukna
R i ł b h i t i i  t  G  W O L S K I
L w ó w ,  u l. R u t o w a k i e g o  l i c z b a  7

n a p r z e c i w  K a t e d r y . 19337

S p ó lł ta  * ogr. p oręK tt w e  b w ow i®
Sw Marcina 38 jAM - HetmaAsKa 22
Telefon nr. 666 BlUiiU . Telefon nr 828

0 £ e ru }e  s k ó r y  p o  d e s  z w o w e  i b o k s  w  
p i e r w s z o r z ę d n y m  g a tu n k u  19321

usuwa bóf pieczenie, swę- 
dzente, krwaw ii nl e, —
zmniejsza ga«y (iyiaki) —

z kogutklerf- — (Świeczki 
hewci oidal le) Sprzedają 
apteki i drw^uarye. Za­
stępstw- na Lwów: Biuro 
handbrkęmis. Gustaw Śli­
wiński 1,-wów, Halte a 5.

m b

R i* f S  B i | | t  Paiskie Tow. handl - 
lllillfc  lOl fil przem. Ska z ogr. odp.

w Krakowie,I 
ul- FJ sryaA ska 4  Tai. 1526

podaje do wiadomości Szan. Odbiorców, że od 
dnia i .  siorpna b r prowadzi wspóli.-ie z firmą

P raexy* łow o»k*- 
8  fi S C l M  dlowe przedsifb iorstw  naf- 

t wych w Krośnie, Składy tow arow e w Krotnie,

: “ .r,Ł * L l do ś  M fffiiłśs siaffiJifflp
(ogniotrwałych) — reprezentowanych przez firmę

1  R3 U  h bryk T>- warzystwa akcyjnego
f  .STELLAJSfERK w „aciborzu
na Górnym Śląsk i — <-iaz i WSGii z fabryk
, aAftVfNS\VERKE‘' w Wiedniu, których to f i r m  
w y r o b y  znane są u ras z najlepszej jakości. — Po­
nadto uw‘adami uy, że składy te w Kroście zaopc- 

\ trzoue są we wszelkie artykuły .'techniczne i budo­
wlane, er; z maszyny do przemysłu naftowej?*. — 
Las awezapy Jnia prosimy skierować bądżto do firmy:

,P 0 M IA 11(< V  K R A H O W Ii,
bądź też d!a szybk ego ziłatwle ii  do firniy 19357

‘WWs; ySS' •& h s s w s

doi." :a 19 69

Pr c s b SNa  a rf. l a ^ s o K a  • i s J i s ^ s y .n a
u* i

I. Iiińsllw Ml l  RIspI
n  Lwbwli Glac Rarlacki S,

: j i y t a  M f c j  m j  filiry Î

A. KRUPPA
w  B £ i H N O O T l F  

p o l e c a :
towary jedynie pierwszorzędnego 
gatunku w szczególność i: NA­
KRYCIA, NACZYNIA i przedmioty 
z NIKLU, ALUMINIUM CHIŃSKIEGO 
SREBRA* ALPAKI i BRONZU

Dyrekcja dćbr Książ. S&pi&foów
Oieszyct, Małopolska —  poszukuje

OGRODNIKA
gt& A ielega do prowadzenia i powiększenia ogrodu 
warzywnego, lądu, zicólki orzot owocowych egzo- 
tycinych, oranie; yi i parku. Reflektuje się tylko na 
pierwszorzędł , siłę z jak naj'opsaemi poleceniami.

jłowenii ty ka piserr :e przy dołączeniu curriculum 
vitae, odpisami świadectw 1 refereneyami kierować 
naleiy do Dyrehcyi d.b-. Podania niouwzylądnione 

pozostaną bez or!pov;edzi. 19350

^ © i3£ S T Y  5 0 % S«mS@i
ipeęyainy [rój dla tęższych Pąń, jakotai różne fa­
sony z n aj lepisz, o mąheryafc, oraz opaski biodrowe, 
napierśniki w r.inysh kroj.ićh — wykonuje solidnie, 

pr.zyjjnua-■ aapriwki i c yszerenia 19S3
EAŁA FASS, Lwów, Łyr^aKo^sKa 18.

n momentalnie usuwają 
3  proszki z kogatki jEr

j r o n o - n e n p o ś h i
wyrobu (ab rat. chsmi z. farm. &. g o
v Warszawie, Freta 16. Sprzęt s*ą apteki i drcgerie. 
basfępst. > na Lwów: Biuro f. mdl. - komisowe 
©«*Sssw S lfw fnsl-J, Lwo», ulica Malicka I. 5. 
________________________________________23>fi8

2^60

o i i i i f  m
najmodniejszych płaszczy 
damskich i dziecinnych
jesiennych  i zim ow ych, oryginalne m o -1 
dele  francusk ie , ong ielsH e i w iedeń­
sk ie  po bajeczn ie  n  sV ch  cenach  —■ 

n ad szed ł do zi.anej s a re j f.rm y 
f f l a n a  I S i a n l i  ul. Skarbkow ska 7
BlaiM l i i  fil ( d o m  w u i n y '

„III" Zntai htiiiiilnii! L. Htitiiiild
pl. Marjacki I. 4 (H ctsl oito  ejakl)

Wykonuje zdjęcia portretowe, grupy, t..bleauŁ .
Jako specy Iność po f* 23 12

7D1EC1A w PRYWATNYCH M ESZLAN1ACM.

M i i l f  iM M
O B U W I E  nastas?-*! 
al. t  irlj Ultsl

?325i

OiCJECHA S I C Z i K B Y
L w  S w p l a c  A H a d e a i c R i  1

SHIąd not. RssisewiBp 11
hocz.pl. Akrdomickier,o. Wysyłkaua prowincję

1 19125

IIIIISI
m  t o

i ■« ś»iny n4 gumach, z budą skórzawą, 
°® ‘c  e l iw n e '  s z y c h y  Ł . i e i a n e  

»  stalewe. do sprzodnnin, Wiaóo-
piość: l.. T. Skrzypek, Pasaż /Iłikoia&chfi. 73115

mmm I

2 ton, Piat ni palnych nowych 
gumach — zaraz do ruchu, — 
VI. 'łróiectta 31 KARHNSSI.

23172

ZNANE. jEAS2C IY  IN) E PRziEO WOJNĄ

u] «l5. ID1TE1, BnsHitu 11
r>le:a r.mi zycielki, profast rów, cudzoziemki, bor>y.

23295
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Wala* dh Rolnictwa 1 Przemysłu R l̂n 'g . t ą i l
Proszę oglądnąć eksponaty, w ystaw ione na „Targach W schodnich' we Lwowie, wystaw one przez niżej wymię* 

nione firmy, pozostające pod egidą G e n e r a l n e g o  Z a s t ę p s t w a  F a b r y K i  m a s z y n  w ę g i e r s K i c l *  
K o l e i  p a ń s t w o w y c h  O d d z i a ł  m a s z y n o w y  A n g S o  W ę g .  B a n k u  -T .  A .  w Budapeszcie.

W  ̂ glersKa fabryK a m aszy n  d la  p rzem y słu  ołió- 
m loznego, Tow . AKo w  B udapeszcie

wyręb a gorzelnie, rafinerye, krochmaiarnie, drcżdżarnie, syrupiarnie i wscelkie urządzenia do przeróbki owocow n i
wódkę i marmeladę,. ~ _

f ' a T b r y l £ a  m a s z y n  L j L a n g ,  T ow . AŁlo. w  B u d a p e s z c i e
wyraria wszelkie maszyny popędowe, w szczególności zaś prawdziwe motory ropne systemu Diesla od 20— 1000 HP.

i od 1—6 cylindrów. ł -
F a t o r y k ą  m a s z y n  J .  W ó r n e r ,  I W .  Anu w  B a d a p e & z c t o

urządza konr.pietne młyny przemysłowe i rolnicze.

OidBrains zasfgpsftt;) i,0wyż« >y’h firni: Łsjtf, ttl. frajsrowska I. 5.
Pawilon Centralny „Targów Wschodnich" Skrzydło f  , 1026-1031 i pole 0 , ■■■

■ 9

now e i używane, mapy, przybory kan­
celaryjne i szkolne n ajtaniej

w ksies. st. KOhlera
u lica  B atorego 1. 28.

19331

Zawtadomlenie!
A . Z A K 1 E W IC Z .

F A B R Y K A  L I S T iW  NA RAMY
Zjednoczonych Listwiarzy Warszawskich

w  W a r s z a w ie  Ł E E , c5s

- PSZEM.
Lutów. Akademicka 15
-  T E  L E F O N  4 6 9 .  —

Sp. z ogr. 
odpowiedz.

Podaje niniejszem do wadomośei, że z dniem dzisiejszym oddala epiezentacyę sw( ic>. wyrobów 
OLSKĘ FlKhilt JOZEF DORNBERG, LWÓW KOŁŁĄTAJA 6 i uprasza PT. Odl 
ców o łaskawe zwracanie się ze zleceniami do wyż wspom.iia*.ei firmy.

NA MALO POLSKĘ FlKMlf JOZEF DORNBERG, LWÓW, KOŁŁĄTAJA 6 i uprasza bior-

Wystawiamy na II. TARGACH WSCHODNICH. Grupa X. Pawilon I. A. Nr. 1609. 
Prosimy o zwiedzenia naszej wystawy. 23143

Z  - w i a d  a j r i a t n y  P T . K l i e n t e l ą ,  że nadeszły ,uż K A P E L U S Z E ,  marki

PLESS-BOttSfcL! rO-H*\\lG 3
B e rn a rd a  W a ld m a n a  S y n  ^

3l _ w ó w , u lic a  BLaRslmierzowsKa 1. 9.
23256

O B M t fanie I saHdne
w ł a s n e g o  w y r o b u  — p o l e c a

IMlfi
1. nonyfitki i r. Tsmuorsie
Ł w ó w i  u l i c a  Ł y c z a k o w s K a  3
Materjał doborowy. Robota solidna. Ceny konkurenc.

19319

fi
po przystępnych cenach poieca

K W M Y H  J t *  I3».SA”
Lwów, Sienkiewicza 1. ?, (obok Hotelu Geoi g«e’ą)j

193)3

p Ę lf t f l l  korzystnie i prędko sprzedać, ku- 
■ » S lS  Ł f i l i r  * pić lub dać w komis różne przed*

WUłillGTBIII HaperniHa 22.
11*384

z a d a j c i e
R E Z P Ł A T H I E !

Przyślijcie nam kartę pocztową ze swym 
adresem, a wzamian otrzymaci*; zupełnie 
bezpłatn ie  ilustrowany katalog wszelkiego 
rodzaju wykwintnych wyrobów sukiennych i 
manufaktury niezbędnych w każdym domu. 
W ten sposób zauoznacie się szczegółowo 
z najlepszymi wyrobami pierwszorzędnych 
fabryk i tow. akcyjnych ' przekonacie się 
jaka olbrzymia różnica jest między naszemi 
cenami iabrycznemi, a cenami w Waszej 
miejscowości. Adresujcie: 1935»

firma 'MiH i  i Ma
liiiłytt, M y  fabryczne.

GUMY
SAMOCHODOWE
. W R E D E S Y Y
Hurtownia Kupiectwa Poiskjego
L w ó w ,  ta lie *  W a ł o w e  5  ■ * ■ 7n~  ’■ poleca:
Osioł nk itytnyi Dział drobiazgowy: 

f * u K n a  P o ń c z o c h y
S z e w i o t y  S H a r p e t K l
P ó l w e l n /  N i c i
Z e f i r y  v  B a w e ł n a
P ł ó c l e n h a  T a i m y
S z y f o n y  oraz wszelkie
P ł ó t n a  19164 d r o b i a z g i .

T Y L K O  H U R T O W N I E !  I g ®

Rok założenia  
1889.

Rok założenia  
188C.

Magazyn i Pracownia Broni

Si Konszyńsliletra
we Lwów e,pl. Bernardyński3 .

Polecabroń myśliwską wszelkich systemów, 
nabo;i i przyborów myśliwskich. 

Naprawę broni uskutecznia się szybko i tanio.
19375

prąci ' mm %mmu mmmm
L w t  w, L e l e w e l a  7 , Ii. p. — wykonuje 
wszelkie zamówienia po nadei niskich cenacl 1ST368
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SAM OCHODY O SO B O W E

S t e y e r
d o . na tychm lsstow el d o sta w i 

ze  sk ła d ó w  w k ra ju

Kraków, n\. Earsku 12, td . 153 (C?ntra1a) 
Lirów, ul, Kopernika 1. 54, tel. 194 (Filia) 
Warszawa, Eiuro sprzedaży, Syndykat han­

dlowy, uL Przeskok 4.

Fabryka karoserji
w Krakowre przyjmuje wszelkie zlecenia tnk na nowe karoserje 

Jak na remont, modernizację, lakierowanie etc.

Warstaty samochodowe
W ystawia ha T argach  W schodnich w Paw ilonie 

Z iem skiego Banku K redytow ego. 23105

H M  . _ 
ó& naszErt

iDzieniN iKów

v*£& - ''I'

mm

LWĆW,MSAŻ-MV&1A\N A

PRZYJMUJE I UKŁADA OGŁOSZENIA DO WSZYST­
KICH FJSM MIEJSCOWYCH, KRAJOWYCH I ZAGRA­
NICZNYCH. NAJWIĘKSZY WYBÓR PISM POLSKICH, 
FRANCUSKICH, ANGIELSKICH, WŁOSKICH, ROSYJ­
SKICH, NIEMIECKICH, WĘGIERSKICE, CZESKICH ITP.

I .... | % ■

m s f  z o n
Wlea&tłskie modtfs u.“J,*S7? r
tyny. Fasony filcowa, biało i we wszystkich kolo­
rach. Ws.ellde ; r.eróbki w zakresie modnhrstwa 

wykonu o szybko i po umiarkowanych cenach

Magazyn Mód Z. JASIŃSKIEJ
uI. I ? o p e r n i H a  1 4 - 22834

P A P I E R Y
wszelkiego rodzaju znanej firmy

Lee ?, tfiune r, W ie Jed
posiada na składce firma

Pom Handlowy,Fl-Krause
Lwów, SKarbkowsKa 35-
Zlecenia z prowincyi odwrotnie. 21391

Zielińska- Ad min. „WięRu“.
’_____________________________________  23031

wzalinijTżilriiiiy sali i,od kino
X mieioio jowiąto' em. Zgłosił—"a pod ,Kln5“ do 

dmtnfatraeyl .Wieka Nowego . 2269S#

10216674
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n a g r o d y  óla uczciwego znalazcy, który 
zwróci brylantową broszkę (rzecz pamiątko­
wa) w kształcie elipsy, osadzoną na środku 
perłę, którą zgubiono 3/IX. w przejiciu z pl. 
Trybunalskiego na ulicę Akademicką, a stąa 
w przejeidzie dorożką do Brzuchowie. — 
Uczciwy znalazca raczy ją złożyć u p. J. 
Krausa, ul. Berns .1 ina 20. ' 23l4J

Koncesyonowane przez Radę Szkolną

M I
u l .  a K o w s K a  8 4

W P  T * 2  na nowe kuraa,
*  1 •  obejmujące - -

Buchalterie, KiSSas?
handlu i sfenog: Jię poisha
odbywają się codziennie od 4—8-mej 

do 10 b. m.
Osobny kurs dla abituryentów. 23213

Kur* kil mów i G j * * * -  
nó« sl;z. Jonę ih

urządza Liga Pomocy Przemysłowej w Kra­
kowie ul. Grodzka L. 13, od 18/9—18/11 br. 
Informacje jak wyżej od 9-tej do l-wsze'.

Kurs królu bielizny
urządza Liga Pomocy Przemysłowej w Kra­
kowie ul. Grodzkc L. 13, od 20/9—20/11 
1922. Informacje jak wyżej od 9-tej—l-w*zej.
Rana uiaór aa d ra n m  

i brom Rrawlectyzpy
ogłoszone będą niebawem. 19355

0®T PIENIĄDZE
ma zaoszczędzone kto odda robuty lub naprawy wo-

t& SJSZ  L e n n  S r h la f ź i tć r
:  .O lS  Ą Z C Z Y Z P i  A 1 4

NA SKŁADZIE STALE . Piece, kuchenk: gaz. i naftowe.
*29 6

W£WET NIEMUZYKALNYCH.
Nr mandolinie, gitarze, bisernicy, bracy 
i t. p. instrumentach płynnej gry z nut 
wyucza w 6-ciu tygodniach pod gwarancją.

sgeijfaHrta [wuagog
pl. B e r n a r d y A s K i  12, ll-p.
Kupuje wszelkie instrumenty muzyczne. 
Zgłoszenia i informacye od 4 do 6 pop. 

Adres wyciąć i zachować. 23076.

0 Z5 aro. łaniej w/Henuje
hosf jurny, suknie ijiiasme

współpracownik W r z e -  
' n i c w s k i ,  obec, wlaśc. 
warszawskiejpracowni kra- 
wie kiej, Lwów C ł k O >  
r % i c Z / Z n a  5 , (róg ul 
Akademickiej). I 167

Krój najnowszy. —  Wykończenie solidne.
N A J Ś W I E Ż S Z E  Ż U R N A L E
j a z i e n n s  i  z i m o w e  Jt»ż n a d e s z ł y .  —

Eleftiryczfiiś garnuszki, 
kuchenki i ielazka od WOucp.
Flaszki Itieraoso
I ukłatikl do fyehżb po 1500 mp.

p o l e c a  f i r m a  23164

„LU fEN**
L iró w , pl. M arjackl 4.
Żaromki spalona zamieniam 

za dopłatą.

¥
k o c e , p o d u s z k i , p o s z e w k i
PRZEŚCIERADŁA, SI*' » „ l  -  
p o l e c a ,  o r a z  p r z e z -  . b  i ’a  

■ ■ p o ś c i e l  n a j t a n i e j  4f

IJZMIZ SOfóSiil, Lwów. gl KsoerDlia 4.
sprzeciw h molu p. Szkowrona. 23124

*  w i a t o  w e j  s ł a w y

orany i
f f ic H E U N -£ m e ‘

p o s i a d a  s t a l e  n a  s K ł a d z i e

A tfo-M orSA
lwów iha 54. TeP. 153.

2 3 1 6 6

ś c i e n n e  i p o d r ę c z n e  
w oprać. Prof. Dr. E. R O M E R A
w mi\ Kleszej mm\ do nabyciapoleca

A T I  A l Akcyjna Sp. karto-
^  graf. i wydawniczą

L w ó w ,  Ł r c z a K o w s K a  5 -
OD OZ. WAR JZAWA, NOWY Ś«ŃAT 59, 

Ag. POZNAŃ, WJAZDOWA 3. 22057

m  iDterjl mitiiiHj
drugi los razem około 380 mi.j. na o- 
statnie ciągnienie począwszy od 6 bm.

przez cały miesiąc 231/0
1 los 7% iosu ł/i losu

nflk 3.000 Mk 1.500 syik 750
Mamy jeszcze na sprzedaż kilkanaście 

i kilkadziesiąt ćwiartó<vek. 
D O M  B A N K O  W  Y

SPHfit/, i ClfBJSS pl. M arjacki 7.
f

RE STA U RACY A
F .  H I S A N Z a

L w  i w  * ) l .  b ^ r n a r d y r i s k l  2 ,
pod nowym zarządem — poleca smaczne' 
i zdrou e obiady do wybcru z karty po 400 Jyłk.

22991
MASZYNY do pisania wszystkich systemów, na­

wet zniszczone kuDuje i płaci najwyższe ceny 
FELIKS LITWIN spocyalny skłan mech. dla 
napraw maszyn do pisania Lwów, ul. św. Mi­
chała 1. 8 (boczne, ul Kościuszki).

23163

W OLN2 PO SA D Y H
BEZDZrETNY DOZORCA. DOMU potrzebny zaraz, Ł ycza. 

kow ska 34- 23081

ZARZAD D óbr Nowe m iasto kolo P rz e n y l la  potrzebuje 
zaraz  ukw alilikow a„ego szofera  do pługa m otorowego 
P raga . 23000

POTRZEBNA bona * dobrem  szyciem  do 2 letniego ćniop 
Czyka z dobrem , św iadectw am i Zgloszepfa: Za—ad
Dób- M aćkowiee. p. K osjenice kolo P rzem yśla . 19371 ’

FIRMA J . A. BAGZEWSKI w  Zniesieniu kolo Lwm — 
poszukuje 4 siły  b iu row e; b iegle w  rachunkach. Z glo . 
szenia w biurze fabryczne,,, z  Zniesieniu. 19363

KORONEK siatkow ych
228.y

POSZUKUJ*3, do HAFTU białego 
P an n y ; Jgchow icia  18; 1. p.

KUCHARKA potrzebna; C ukiern ia ; Pańska 6. 23004 i

SAjwODZiELnYCri robotników1 damskich sp odn iczare i i poć 
ręcznych poszukuję. S. Hauben Sobieskiego 9 ; II, r ię iro ;

  22932

FIRMA J. A. BACZEWSKJ w  Zniesieniu kol,, Lwowa ~r" 
poszukuje rO Dotnice do fabryki likierów  f  kODiety dą 
m ycia flaszek. Zgłoszenia we fabryce w  Zniesieniu.

19362

ZARZAD DÓBR STARZYSKA KOŁO .1AWOROWA po szu . 
nule 1) Leśniczego egzam inow anego na w iększy  re w |r 
le śn y ; 2) Sekretarza  do prow adzenia księgowość) w  Z . .  
rzgdz |c. Posady  do obięcią. natychm iast. 2.1004

PRZYJM Ę DW ÓCH UCZNI; Shisarnia Paszk iew icza. _ ó w  
Sykstuska 10 23013

UCZNIA DO PRACOW NI lub dziew czynę do pomocy —ł 
poszukuie C ukiernia — B iejow skjego 6 ; 230,4

PRZYJMĘ i ntynowaną mundantkę. 
A dwokat R o th irid ; Pańska i .

W arunki korzystne. — 
22984 ;

U h Z Ę  S Z W A J C A R S K Ą
CJ<» . i J » n 6 w  po cenach fabrycznych poleca

ń a k . k s a m k c . '  W a i m r e b
L w ó w ,  p l a c  I t r a K o w i K i  1 1 .

S n e c y a l n y  r a b a t  d l a  k u p c ó w  i b i u r  t a c h n ic z n y c R .
23069

Używani kupuje, przyjmuje w 
komis, farbuje chemicznie, prze­
rabia nu modne fasony kuśnierz

WłafystaN So l i k
Lwów, ChorąiczYzny 5, 11. p.
(róg ul. Akaaemickicj). 19229

M łdbk S@!onOW©
z lamr u salonową i aywanem okazyjnie do sprzedn- 
nia. M ikołaja 19, II. p., oglądać można od —4.

2 3 16 8

SŁUZACA z g o to w an ,e m  dla dwojga osób p o trz e b n a  Zaras 
Zgros-ienja: Sienkiewicza 3 ; I. P ię t ro ;  d rjw ,2  3118

POLSKA,. SZWALNIA; L W Ó W ; KOPERNIKA 16 PRZYJMIE 
icILKA UZDOLNIONYCH PżN lE N  DO SZYCI.a BI Ar EJ
BIELIZNY. 22906

POSZUKtUK SlĘ i dolnych tokarz;-', g jserów  na m etal t  
b ronzow nlkó" Rcfiiektuje sfę tylko na P ierw szorzędne 
siły . — D Zarwani tze r; Fąjłryka arm atur — ulica Kaspra 
Boczkowskicgo 10. 22920

POSZUKUJE SIC zdobią podręczną dziewczynę Jo  ..jiic  
,  kraw leczyzny duńsk iej — pracow nia sukien damskich 

Poosada Wjiiriiowieckich 2. 23149.

POSZUKUJĘ czeladnika na spodnie lub pannę podręczną; 
k tóra już pracow ała p rzy  m ę sU  . i kraw ieerw ie » chfepJL
k a  do nauki. P rącow nia kraw ,ecka. O ródeck- 65. 23131

URZĘDNIK RZĄDOWY em eryt sam otny znajdzie b iurow e 
-a jecie  W pow ażnym  skarbie na wsi. W 'rn łgfodzenie  r r r ,  
dtUK umowy. Zgtószenfa do M%tim nod S. K 23153.

POSZUKUJĘ zoolną pouięeznji Dapnę hikoręż j czeladnika| 
pranow nia  sukien męskich św Zof1i_ fi; k raw iec męsk, -

H. Baran, 23158.

PRZYJMĘ o a r.c l.m .a s t lep stą  piastunkę do .ocx*eg„ dz,e 
cka — A dw okatoya Grlineruw a; Sł«ra acklego . zĄiso,

POSZUKUJĘ dziewczyny do dziecka — M p^dontow ulica 
H ansnera ]. 10; I  nięli-o ifrżwt nr. 12, 2318
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P R Z Y J i i r r  n a t y c n n j a s t  n o c z ą t k u l ą c ą  n u n a a j t k ę  p i s z ą c ą  n a '  

m a r - y n e  A d w o k a t  D r .  S z y m o n  U r i i n c r  u d c a  S ł o w a c k i e g o  

6. Z g ł o s z e n i a  p o p o ł u d n i u .  231 (u

Z D O B N Y ,  H  P A N I E N  J a n ó w  o r a z  p r a c o w n i k ó w  p o d r ę c z ,  
n y c h  d o  k r a w i e c z y z u y  p r z y j m i e  - ‘ a r  p r a c o w n i a  k o n i e ,  

k c y ;  d a m s k i e i  S c h e e i ; K raków . k a  2 4 ;  I I  p  2 3 1 9 4 .

P A N N r  P O D R Ę C Z N E  ł  d o  n a u K f  p o t r z e b a e  z a r a i : .  P r a c o w J  

n ( a  s u k i e n  R O M A  P i e k a r s k a  2 1 ;  I I .  p .  2 3 1 9 0 .

M U N D A N T K I  W e d e l  . . l a s z y n l s u e t  p o s z u k a ł a  A d w o k a t  R e .  
c h c n  • T>o d l e y g k i e n j »  6 .  2 3 1 9 1

ł * O M u C N I K A  p o r t y e r a  ( k o t . i i  ; y o n e r a )  p r z y l m i o  z a r a z  n o .  

t e ł  E u r o p e ł s k i f  L w ó w .  "  2 3 1 3 0

KUCHARKA potrzebna; doskonało polecenia konieczne; —
Sienkiew icza 3; m. 1. 23135

CZETADNIKA kraw ieckiego; dz mnika do d u ż y c h " sztuk 
i chi yci do la u k i przyjm ie Q erlach — Lw6w ulic Aka 
d e n .c k .  23. 2314U

CHŁOPCA do nauki cukiernictw a poszukało zaraz  C uaier_  
nta M ieczysław a Engla ulica Sapiehy. *3109

POSZUKUJĘ natychm iast j;o rep c ./cy c  ua wsi łub  Ja k je g " . 
kol 'tek  inn m  zajęcia. Łaskaw e zgłoszenia do Adm tnistra 
cy, W ieku i . ..  WYJECHAĆ. 23134.

PRZYGOTOWANIE do m atury  i egzam inów sem lnaryalnych 
nauczycielka — Bielowskiego 3. 23332.

P Ą N N A  d o  s p r z e d a ż !  K a p elu szy  m o ż l i w i e  i a c h o w a  p o » n .  

k i w a n a  z a r a . ,  —  O fe r t y  p o d  K A P E L U S Z E  d o  A d m i n i r * r t  
c y l  W J e k u  N o w a g o .  231132

K U C H A R K A  u m ie j ą c a  d o b r z e  g o , „ w a ć  i p ^ a t a d a j ą c a  d o b r e  
d w | a d e c t w a  j e s .  p o s z u k i w a n ą  Z g ł o s z e n i a  z  o d p i s a m i  j w '«  
d e c t w  p r z e s y ł a ć  z a r a z  d o  Z a r z ą d u  z a m k u  w  K r a s l c . y u j e  

k o ł o  P r z e m y ś l a .  1 9 3 8 0

B I U R O  P O Ś R E D N I C T W A  W A R S Z A W I A N K A ;  K o S c j u s z k i  3; 
t e r  l e w y  p o d w ó r z e ;  o o s z u k u j e  n a n c z y c i o t k r  b o n y ;  

f r e b l a n k : n lp n je .  23249.

P O S Z U K U J Ę  p a i m y  p o d r ę c z n e j  —  k r a w i e c  m ę s k ,  —  u l i c a  

O r ó d e c L .  6 9 .  2 £ S i,

U Z D O L N I O N Y C H  r o o o t n i k ó w  ( c e l  d t  k o n f e k c y ;  k a m s k i e j  —  
p o s z u k u j e  p r a c o w n i a  M .  S c h  plac S t r z e c h !  2 ; 1 p.

8   23257.

. I ł A N I C u R Z Y S T K E  n a  50 r o p o .  p o s z u k u j e  P a s t e r n a k  u l , c a  
K o ś c i u s z k i  1. _ j i2 J8 .

S . U Ż A C A  d o  w s z y s t k i e g o  u m ie j ą c a  d o b r z e  g o t o w a ć  p o t r z e  
b n a  u a  j< y ć  w a r u n k a c h .  D ą b c z a ń s k t e j  i  t b o c z n a  O s s o  
l i ń s k i c h ')  I I I .  p i « t r o  d r z w i  15. 23263.

D O Z O R C A  |  f u r n u i  do k o n i  z  d o o r e n t r  ś w i a d e c t w a m i : p o .  
trzebni z a r a z ;  ż tm j r  m u a z ą  k r o w y  d o i ć  —  u l j c a  Ż ó ł k i e w  
s k a  t. 106. ___

AbsOLW Eis iK A  K onserw atoryum  nacięta le sey t tuizykl; 
(fortepianu). Cena p rzystępna  — Zgłoszenia ulica A lid a , 
m jck . 24; drzw i nr. 5. 319 9

UCZENNICA czw arte) gimnazyabiei niemieckiej szkoły p o .
szukuje lekcyę. Pod UCZCIWA do WJeku.  23243.

W ZAKŁADZIE Olgi Flljppi Żychowiczowel przyjm uje sio 
wpisy do gim nazyum ; liceum  i szkoły j,owszech,j co .

d z j e ń  o d  t ą l  c 1 0  —  12  . i  4 — 6 .  2 3 2 6 2

34 BATOREGO ..ECOLE "T?ANCAISE“ . N ajszybsza m etodi 
w yuczania jeżyków  obyceh iako te i stenogralij. — R odo. 

" i te  siły . z->264.

ŁAONIf! PtSAC w 14 leKcyach, stenografii nie­
mieckiej w 36 godzinach, języka francuskiego 
angielskiego lub niemieckiego w 6-citi miesiącach 
podejmuje się wyuczyć: S. Nnssdori, Snopttowska 
39, Hula Ki IX Bilety tramwajowe bezpłatne.

2 127
POTRZEBNA zaraz  nauczycielka na w ieś; Dtirko Lwowa 

do domu obyw atelskie*o do trzech panienek z  niższej 
klasy ( l—4 ' g lm nazyelnei; w arua^ t wedle umowy. W y . 
m agaue: znajomość bliższa jeżyka fr a teńskiego. ż g lc .  
s z in la : ul. Sw M ichał* 1. 6 ; Orzechosfca od 1 rano ;

22917

ĆWICZENIE na  lo rU p lau je ; Ick c y a , akompaniament, także  
francuskie — W ronowska 7: pa rłe ś . .2897

Z D O L N A ;  e l e g a n c k a  s a m o d z ie l n a  s p r z e d a w c z y n i  o b z n a i o .
m io o a  z  d z i a ł e m  k a p e l u s z y  d a r a s K i c h  i  t o w a r o w  s n o d n y c h  
d a m s k i e .  ; z a s t a n i e  n a t y c h m i a s t  p r z y j ę t a  —  V  B —
u l i c t  H a l i c k a  2 1 .  ?3 2 8 l 1

O S O B A  D O  D w O C H  C H Ł O P C Z Y K Ó W  s z e ś c i o l e t n i c h  u a  
c  i ł y  d z ł e r  p a . z i i i i . w a n i  —  Z g ł o s z e n i a  p r z y j m u j e  s i e  — ; 

L o ę n a  S a p i e h y  6 5 ;  I I .  p i ę t r o  n a  p r o s t o  o d  g o u d n y  1— o .

--------------------------------------------------- 23290
P R A C u W N U  c u K j e r u i c z a  L e g i o n ó w  2 5  p o s z u k u j e  c h ł o p c a  

l u b  d z i e w c z y n k i  d o  r o b o t y .  P i e r w s z e ń s t w o ,  k t ó r z y  j u ż  
p r a c o w a l i  ir t y m  z a w o a z ie.___ 2302,

P O S Z U K U J Ą  z d o l n e g o  c z e l a d n i k a  s z e w s k i e g o  d o  n o w y c h  
P ł a c a  w e d ł u g  u m o w y  u l,  K u i p a r k o w s k a  n r .  1 n a p r z e c i w  
r o g a t k i  g r ó d e c k i e 1 —  J a n  M a t y k i c w j c z .  3 3 2 ? "

C H I  J P C  d o  n a u k i  a r t .  b l a c k a r s t w a  p r z y j m i e  C w e n a r s k i ;
 A k a d e m i c k a  21 ._______________________________________  232*

C H Ł O P A K  d -  p o . ł u g  b f c r r o w y e h  'i o  l a t  l f '  z n a j d z i e  u m i e s z  
c t o i t i e  w  b | t . . a c h  d r o g u e r / i  P i o t r a  M i k o l a s c h *  j S p .  p a .

t a ż  M i k i ia s c h a .  _____________ 2 " 7 I

P R Z Y J M Ę  c h ł o p c ó w  d o  n a u k i  b t a c h j j i  ą i e j ; S t a s z i c i  5. 2 3 1 9 6  

ż O S Z U K l J ł Ę  c z e l a d z i  s z e w s K j c h  —  m ic a  N a  b t o n j e  2 S  —
_ R U P E f T    _________________________    2 3 J 9 7

PANIENKI podręczne I do nauki potrzebae — ulica Kocha,
nowskteg 10.__________________  ______ _________  2J200

P O S Z U K U J E ,  s t a r s z e g o  c h ł o p c a  d o  k o n i a  L U M E N  —  u l a ć
M a r y a c k j  4.________________________________________________  2 3 * 0 7

D O  F A B R Y K I  t y i o a i u  i  p a p ie r o s .  n a  W o ł y n i u  p o t r z e b n i  m c  
H a n j c u  . ^ f c y a l i ś c i  d c  m a s z y n  g | l z o w v c h  J ,tu tu | ) i n a p y .  

c h a c z e k .  o r a z  m a j s t e r  d o  s o r t o w a n i a  | m r s z a n i a  M ś c i  t y  

t o n l o w y c n .  R e f l A t u j e  s i ę  t y l k o  n a  p j e r w s z o r z ę d n "  s j l y .  —
Z g ł o s z e n i a  n a t y c h m i a s t  P a ń s t k a  1 8 ;  _ L  3 ._______^ 232119

P O T R Z E B N a  d o c h o d z ą c a  p o k r  .w  ł u b  n o s l u g a c z k a  z  b a r .  
d z o  d o b r e m )  ś w i a d e c t w a m i ;  P e r s k a  l ł , *  t. p 1 3 ? ł j g

S Ł U Ż Ą Q A  d o  w s z y s t k i e g o  p r z y j m ę  z a r a z ;  d o b r a  z a p ł a t a  —  
S y k s t u s k a  4; d r z “' i _ 5 ___________ _  ! 3 2 1 L

P O S Z U K U J Ę  B O N Y  d o  d z i e w c z y n k i  t r z y le t n io )  i  c h l o p c z y  
k a  p ó ł t o r a r o c z n e g o  o d  1 p a ź d z i e r n i k a .  N a j c h c m ic i  i n t e .  

l i g e n t n ą  w  ś r e d n ie ,  w j e k u .  —  N a r t o w s k a  —  Ż e d o w i c e ;
p o c z t a  W a i c j e c h o w t c e ;  M a ł o p o l s k a .  2 3 2 2 2fr* -.JAT * —tu —a ■MUttrtB Î nwu— M»W eir. W1

C Z E L A D N I K A  d o  k u c f a  d r z w i  ? o k ie n  p o t r z e b u j ę  z a r a z  —  

Z y b l i k ł e w ł o z r  3 7 . ______________________________________________  232 29.

RG2MflTiU
AKUSZERKA przyjraale zam ówienia f ‘ dziel,- porad * pod 

uyskrccyą. — U lica B artosza Głowackiego I l i  A. — M. 
TKACZ ______________   22071

CZŁONKÓW; tylko ‘Polaków, z udziałem w ka 
pi tale i pracy, do przeds.ębiorstw leśnych, —< 
warszt ftów mechaaicziiych, konfekcyjnych I 
handlu przyjmuje Reduta Wschodnia, Handlowo 
itrzemysłowa Spółdzielnia zarobkowa w Barc.- 
nowlczach. Pierwszeństwo maj;* inwalidzi i zdf 
mobiiizowan* W. P, 19340

FACHÓW rEC oblątb  zastępstw o dla poważne) firm y u* 
zakupyw anie su ro w e 'w  tj, lnu ; konoolł; w yczesków  przę

>. i.lny. Odiiowiedż pod EACHOWIEC do W iciu , 
—    2}101

ZA POŻYCZKĘ .. yuczę am erykańskjtdł sposobów  p r o s a ,  
dzeuia handlu .Kicpowezo; egenturow ego j w ysyłkow ego! 
Zgłuszenia pod AMERYKA do Adm. Wjeku, 23041.

PRZYJM UJĘ szycie sukien dam skich :lak  rów nież w -,i '» »  
bjelizuy męskiej j damskiej po  cenach bardzo n isl — 
Zgłoszenia Jaro ck a ; Janow ska 4; arterp. 23265.°

SZUKAM DZIERŻAWY m łyna gospodarczego lub za  k je ro . 
■ w ujka; m ć ic  być z  motorem. Polak  hal 42 M ichał uceer

w  Łuczanach; poczta Chodorów. ^ _____________ 2328"
NIE AJĄCY F O R . ŻPI,aNU -  i ’ u « i  się ćw iczyć —

znajdzie d kowale p ianino; — u.jc Dom agaljczów  5 |
J I. P ię tro ; drzw j 3.___________________________________ 23232.

s r ! Z C U S IO H O  I Z N A iE jŁ i t^  J .  B U
i

ZGUBIONO część kufczyfca; zw rócić proszę z a  dobrem  w y 
nagrodzeniem  w laśc. realo. ulic T e rcy rrsk *  10 oczna
K leparow skicil.__________________________________ 23291.

ZGUBIO imO 2 fo łęgrafle 12 letniej dziew czynki; znalazca ra 
czy  łaskaw ie odnieść do Administr. W ieku. 2323S.

4AJER SYM CI.E LAUTMAN u, od zony w  roku 1966 w  l i r  
obrzegu; obecnie m ieszka e L w ow ie przy  ulicy P i ln i ,

turskiei 8 ; zgubił k a rtę  oti.oczenla w ydaną przez P . K t
U. R zeszów  którą  tm lew ąinja 23240

w P n Z i ł r t T  v »  ia a » a g 3 B a i

W DOWA Inteligentna; bezdzietna; la t średn ich ; idealnie 
dobra | bardzi gospodarna. PosiatW ąca dwa pokoje umo 
blowaue j kuchnię oraz 2JMOJJOO Mkp. w yjdzie za mą* 
~a m ężczyznę na stanow isku; s ta isz tg o  poważnego i z 
obrcm charakterem . Do A dm inlstracyi W(cltu pod WDO 

WA z* o k azrn ‘em kw jtu inseratow . 23152.

OŻENIĘ SIE z tą osobą, k tó ra  mnie aoęomozt ukończyć stu  
dya. — M ilruliczyn; oow, Nadworna — Lewicki L e o n ’ 
dla „ H “ . ______________________________ 23180

! WDOW A la t 39: dobrego se rca ; n ie  całkiem  biedna Praga,o 
poznać m ężczyznę w  celu m ałżeństwa, — Do W ieku DLA 
SYMPATYCZNEJ._____________________________________23294.

MŁODA; przysto jna w dów ka, la t 26: u ia fąe . urządzone i  
pokoje z  kuchnią w ypraw ę nożna n trl. m ezczyznę robrze 
sytuow anego w celu i.tatrym. Do n ażo e  zgłoszenia dr, A d , 
in jnistracyi W ieku JUTRZ“ iR n .  A22J9-

NOWO NARODZONE DZIECIĘ WEZMĘ ZA S W O J t nie 
chrzczor do Lubienia. Zgłoszenia pod LUBIEN do Adm. 
Włektt Nowega, :,wąj

PRZYJMĘ KILKU PANÓW NA OBIADY, — Uhorążczyzny 
!1 A; dozorcj w skaże. 22943

IWA MILI JNY włożę oc> spółki lub udzjal w  dobryn, jn_ 
te resje ; ew entualnie —spćtpraca. Snop cowsk' 39. p ię tro ; 
drzw i 4;_______________________________________  22910

RESTAURACYA. pokój do śniadań z koncernu z kom plet. 
nem urządzeniem  we Lwów e przi ruchliw e! uticy do 
w ydzierżaw ienia katolikow i. W iadom ość: Ką.icelarya adw. 
Sokol i 3, I. piętro . “ 23094

AKUSZERKA przvlm uio  zam ów ienia; udajeis po rad ; d y . 
skrecyą zapewniona. Józefąta 3; pąrtor Ż302I

AKUSZERKA poleca się paniom pod dyskrecyą 
Lwowskich Dzfeci 7 (Polna)

-  ubca 
2,S8”

PR YOOWM1A KjAPELUI ZY DAWSKJCh PRZYJ­
MUJE DO FRZcKAitJMnlA I UtlttóRANIA -s 
i^LAC UNII BRZESKIE I L. 6; SUWS^A, ZNA 
NA "A3CÓW. 23655

POSAD PM5IUHU-M.
EWERYt^ URZĘDNIK; wyżs®ei ra n g i; la t 3®; szult* o4oo„ 

ww<ltiłęi posady w instytucyfi p o lsk jc f Opr6cx w vksztal« 
ceola faciiow ega prawrcO'_admtms*t9*cyłiieto; 
inajomoSć prac  biurowych i stenotypif. lęzyk}: polskf) 
ruski i  niemiecW. O ferty d5a EMERYTA 38; do Adai. 
Wiekn Nowego. 3113

BIURO NIEMCZYNOWSK1EJ; L w ó w  p iw  A kadem ick i 3 - i  
po leca  kw alifik o w an e  n a u c z y c le tk f ; p ro fe s o ró w ; b o n y  P ó ł ­
k i ;  N iem k i; kiifc£ F ra n c u z e k ; n ia n ie ; p ie lęg ira rK i. 
b iu ro w e ; s b irb e  w s z e lk a ; rz*<teówr ; ek o n o m ó w ; 
c z y th ; d y re k to ró w  d ó b r ;  o g ro d n ik ó w ; k u c h a rz y ;  lokAjfł 
k a m erd y n e ró w . 2 ^ 7 1

ROBOTNIK ?^!0(ARfcti"{RZOWSK?f praftaie w stąp ić  do 
lepszej nauki, celem  w yzw olente; wWrt w łasny. EUaiz 
H rybeńka; Czerlany. obok OródRa iagieUońskfesio. 19379

POSZUKUJE POSADY DOZORCY DOMU łub iakjeikotw iek 
inne}, Zgłoszenia iłatow na pod DOZORCA d0 A dm tnlstf. 

( Wyeku Nowego._______________________________________ 23041

UCZEŃ V. U . efmn: poszukufe popolndo-iowego za jęca . -a  
i Zaroszeni* do Admiiu W fekn pod UCZEŃ. 23139.

KONCESJONOWANA SZKOŁA MUZYKI
ES2bk£y Sęlaisaf, alłsa S a «y  M

p r z y j m u j e  w p i s y  o d  g o d z i n y  2  —  5 .  1 9 3 2 0

fJACZNOSw PANL, Z aw t-3-m jam . ł e  1. wrzeSufa zaczyna 
sia  KURS KROJU I SZYCIA. Zgloalć się iro tiia  codz-eń . 
nie. Ora* prnylmui© ’ sieliric  u b o ty  w  >altre* k raw ieę . 
tw a dam skiego wcl ad ią r  JO L  AND A STASZICA 8 — 
IL PIA T R O , g309fl

N j. S E Z u N  Z I M O W Y  I  W I E D E Ń S K I E  m o d . . e  z  n a j n o  w s i e g o  
a  s . m | t u  j  j r w t y a y ; F a s o n y  'd c c w e ;  b j a l e  i  w e  w j z y s t  

k jjch  k o l o r a c ł ; W s z e l k i e  p r z e r ó b k i  w  z a k r e a i c  m o d n t a r _  
sk ih ,, w y k o n , ,  t  a z y b k u  i po u m i a r k o w a n y c h  c e n a c h  —  

M A G A Z Y N  M ÓD; J . JaaińskM i; ul K o p e r n i k a  1 4 :  2 2H 34

PRAKTYCZNA rk u sre rk a  prty jm ule  i u ttóe la  porad — ulica 
Leotia Sapiehy 85; S . G 22909

POŁOŻNA POLECA SIĘ n ANIOM POD DYSKRECYĄ. — 
LEONA SAPIEHY 61 — PARTER. 23202

PRACZKA bierze pranie do domu. — W iadomość ulica K o . 
I)ą‘aja 4. 23145.

DWIF. SIEROTY P o lk j; oardzc ładne; szatynki z lepszej ro 
dzin :': jedna 2 la ta ; druga rok i są bardso  w ki ytycznym  
po lożenp . Oddam zaraz  za  sw ote tepszei rodzinie ulica 
Pod Dębem 24 — Czekański. 23154.

FACHOWTF.C DRZEWNY m łody, n ieżonaty ; rutynow any 
manipulant tartaku  także na rlacu  obznajom jor" w eks_ 
ptoatacyi Jeśnel zam ieni posadę pod RUTYNOWANI UJ 
Admln. Wjeku, 2315?

DZIEWCZYNKĘ 5 letnią dobrze wychowaną po o an li. za 
swoią do d o b .. .« Jz iny . Zgłoszenia do Aduiin. ĄTekn 
Nowego pod DZIECKO 23161.

LIST otrzym ałem  .ap6«u> ; przeto  upraszam  o podanii pew 
»ego m iejsca I, 9 ,  H  l  23139

RUTYNOWANY OAJOWY rej. rz : rat. 20 letnia p ra k ty ra i  
prow adzenia w yrębów ; zakładania szkółek i ku ltu r: « 

teoryą p sz.ze tn ic tw a t>oszr|:ti| posady zaraz . Zgłoszenia 
do Admin. W ieku pod GAJOWY, -3201.

DOZORCA j j OMU poszukuje posad . , zaraz. — Ze ‘ - żenią 
T atarska  6 : śp iew ak . 23200

KUCHARKA do w szystk iego z m .c .n j i\viaaectv.am j p o . 
szukuje posady do dw ojga ób w  m jelsctt lub nr w y .  

iazd. Zgłoszenia K rólew ska 10. W iadom ość u dozorcy.
= : ------ 1)146,

OGRODNIK żonaty  fachowy znałącv  się na w szystk ich  ga_ 
łęziach ogrodnictw a; pomolog hodowca róż i ynnych o .  
zdobnych :;rzew ó,ź; w  sile w ieku poszukuje rd p u w |e . 
dnei posady może b y  na ordynaryę. listow nie do A am t 
W jeku pod OGRODNIK. 23144

SILNY 19 ICnji chłopiec ,-y d )  poszukuje lak ic ikolw ltk t , J i  
posady we L w o- ie. — Zgłoszenia do Adminlstracyi »Vje 
ku p.HI ZDOLNY. 23IS5.

ŻANDARM zwolniony ze s łużby poszukuje posady do łasa
ułfca Szajnochy ). 6 -  Lwów. 23281.

ZDOLNA steno łyp istka  biegle pisząca na m aszynie po*zu_ 
kule posady. Zgłoszenia do Admin. pod STENOTYPISTKA’

-------------  23230.

BIURO POŚREDNICTW A PRACY — L w ów ; Rynek 29 
B ran . Antlrioilego) Poleca doborow ą służbę p ry ./a tn ą l  
dw orska; kaw iarnianą D,Uz pvSZ»Auł4. .  —  u22i



WIEK NOWY" Ni. 6370 z dnia 6  września 19.«4,

MŁODA PANI — .nadąć 4 .  .  — u l o ł t  kaadiową | kurs | 
•c una/yt poszukuje zajęcia jpcludniewogo * .  idurze
w  interesie lub lekcyf, — Zgłoszenia pod ZAJĘCIE d a  Ad
mlni«tr»cy( W ie k u . ______     232*4

JIURO POŚREDNICTWA WARSZAWIANKA*. noscinsik i 3;
- a rte r rwy poleca cudzoziem ki nauczycielk i; bony ; sąd 
_ jw  rolnych.________________________________  23346.

E V  M IESZKANIA I SKL :P Y  B B H
MIESZKANIE w Przem yślu 4 pokoje z przyn. dQ zam iany 

za m ieszkanie we LwowSe. Zfcfoszen'*: K łakow a; P rz e .
m yśl1; Sienkiewicz* 13. r  k * 22934 ■

POSZUKUJE 2 poko]j * kuhaTą ewenłcuałui* z kom fortem ; 
Zgłoszeni* pod TRZY MILIONY do B iura ogłoszeń Alojzy 
Jftcobj; I»w6w, Zimorow{c*» 14. 23287.

POSZUKUJE m ieszkania p rzy  rodz|nj« od 10 września — j 
w okolicy ul. Zielonej z Wiktem lub bez. prow iant mogę ; 
dostarczyć. Zgłoszeni*: Jaw orsk i; w ieś Z yraw a; p. Cho_ 
doi 6\V. r v  <- -  22938

OBSZERNY POKÓJ w  *uterynach zsmijenię na mniejszy 
w parterze  lub pię trze . Ljstowtnie pod OBSZERNY do 
Adm. W ieku Nowego, . ' *« - „ 23027

NA WARUNKACH UMÓWIONYCH poszukuje s ię  ładnego 
pom ieszkania dwa pokoje; kuchnia dla dw ojga ludzi. — 
Listownie do W feku dla Ji D. 23035

PROFESOR GIMN. pr2yim ie na mjc9zkflnfe dwóch studen_ j 
tów lub dwie panienki. — Zgłoszenia pod SOLIDNY w , 
Admfnfstracyi W irku. '  22986

KUPNO I SPRZEDAŻ
AMERYKANKA powieść 500 M k; B rylanty  humoru 250 Mk; 

Tajem nica walki francuskie! 250 Mk. Za poprzednim w y­
słaniem  nale iy tośc ł przesyła BjM joteka ..Przeglądu Swia 
tow cgo‘‘ W arszaw a; Skrzynka pocztowa 135. 22607

TAŚMY; części składow e \ p rzybory  do m aszvn pisarskich 
P aln ik f gagowe; s ta tyw y laborato ry jne; Palniki do Prim u 
sów. — K aiy  ogniotrw ałe j kasety. B aterye do la ta rek ;
kam yczki do zapalniczek. — Orzełki { wszelkie odznaki

psm .ątkoy.e. W ykonuje wszelkie reperacye w zakres me
ehaniki wchodzące. ___  Przyjm uje do w ytłaczania na pra
s{e Irykcylucj wszelkie odznaki i w yroby metalowe z wła 
sriych i dostarczonych m atryc. — Firm a; Andrzej Berfiń_ 
sk] — Lwów ulica Słowackiego 4. — W arszta ty  ukca
Szewczenki 11. r  * 19313

DE W O T
D aM  utrzym anie dw om  o sobom  za odstąpienie dw ó ch  po_ 

ko)l ,z łs o b u c n i w e jśc iem  lub  za zapłaią. ig ło sz e n a  od 
5. do 7 w ieczorem . S tan isław ; B iuro  M erzury  ULca Ha_ 

licka 3 ; X Diętro 22900

PRZYJM Ę uczniów  średnich szkół z  całym  utrzym aniem  za 
prow iani |  dopłata na tnieszkanlo. Zdrowie 9 — w lado . 
mość u portyerk l. 22911

PRZYJM Ę Jedna lub dw |e  uczciTce szkół niższych na s ta n . 
cyę z w iktem . Opieka rodzicielska. F o rtep ian ; lakoteż 
nauczycielka g ry  na miejscu. Zgłifczena: Helena P M ra
szew ska; O rottgcra 6 ; I. p. ganek 2 drzw i na lewo. Zz921

PO K Ó J; kuchnia dla Rusina do w ynajęcia. — Biuro - -  ulica 
A snyka 8. .  23194.

POKOJE KAWaLERSKIE oraz m ieszkania w iększe i m n ie j, 
sze do w ynajęcia  —. B iu ra ; Asnyka 8. 23195.

STUDENTA na mieszkanie z calom utrzym aniem  p rzy  t o .  
dżinie przyjm ie p. Oaudor Jabłonow skich 10. 23203.

POKOJU um eblowanego m ożliw ie z  używ aniem  fortepian
poszukuję. Zgłoszenia do AĄgi. pod PAŹDZIERNIK. 23205

PRZYJM Ę trzech  pani.w na w jk t; płaca sumienna ul. K u r. 
kowa l. 38 drzw j 2 na lewo. Zgłoszenia od 3—5. 23J42

ZAMIENIĘ sklep z kuchnią przy  ulic, R y c e rs k .j  i pokój 
z  kuchnią przy ulicy Strome) na 2 lub 3 pokoje. Głęboka 
14; schody 4 ; orzw i 30; 00 ■ 4 - 5. 23156. i

POS_ZUKUIĘ pokoiu i kuchni od 1 październ ika może być 
wJnótno; .am  całe u trzym anie wuow ie lub wdowcowi — 
Bliższe iiiformacye Szopena 4 u dozorcy. 23157 I

BĘDĘ PILNOWAŁ witlj na z;m ę za oddan'e pokoju z kuch 
nią Czynsz według umowy. — A dres: Adm. W-, \ , i  dla 
~>ANK' WGA FELIKSA L E W .   23177.__ |

ZAMIENIĘ duży pokój z nyżą ł kuchnią zł pokój u kuchnią 
Itoło Podzam cza. Zgłoszenia do Admjn. pod ZAMIANA.

..   23179

M ŁODE Dezdzietne m ałżeństwo "oszukuje od 15 września 
m ieszkania może byó wspólne łub za odstąpieni" 1 s ta n . 
cył podejmę się posługi: pranie i prasow ania. Zgłoszenia 
do Admtn. W ieku dla M. K._____ _____________  23183

POSZUKUJE POKOJU *>rzy rodzinie z  cu .jm  utrzym aniem  
lub bez. Łaskaw e zgłoszenia do Adm. W ieku ped  K RA . 
W IEC. 23186

99
N aturalna woda t>fyłowJ pierwszorzędnej jakości
(i la Oiicsliiibler). Wysyła i dostarcza Zai*ząd ź r ó d ła
„DFWAjTIS" w Pac/koarie pod Stanisławowem.
Główny s ład Korol Krupiński, Lwów, Akademicka 4
 11 >|6

DOM w ŹólKwi o cz te r ; ;n ubikacyach owy, pól murga 
ogrodu zam ienię na takież (może być bez jg ro d u j we 
Lwowie. Do Admln. pod KORZYŚĆ. 22949

SPRZEDAM pej-skł dyw an; obrazy  Dobiore.o|Iskiego. o ry .  
g ina ly ; Łóżko pokojowe bm szane; skórkł królicze ■ do 
podbicia; 3 m aterace rozharow e. M pklew iczow a. Lwów, 
Lelewela 17; * 23041

OKAZY|JlNIE SPRZEDAM skSep e a ro u .. /;  ,  erw szoizędnie
urządzone; wolne nyeszkanie LOKAL o Irzcch J k a .
cy ach , centrum  m jas ta ; DOM 4 ub ikacye; kom órki — 
ogródek! ZżjOO.Cł*); Poszuilculę i olceam  mjeszlźania rta 
stale  i T argi W schodnie. AJENCYA — Cliorążczyzna 27,
L w ów .. 23020

FORTEPIAN koncertow y; rvatent; angielska m echanika — 
praw ie nowy sprzeaam . H anak: Pańska 21; 23099

MŁOCARNIA PAROWA w  używ alnym  a.anie — sp rzed a , 
nia. Skład m aszyn M. S te inhaus; L w ów ; ul. Krasickich 
Nr. 18     23086

LOKAL SKLEPOW Y w raz z urządzeniem  przy  ul. Ł ycza . 
kow skiei sprzedani. SZTUKA; L w ów ; Legionów 1. 23046

WÓZ ROBOCZY parokonny, obszerny do sprzedania. — 
B etonl rn la — Zielona 73. 22®3l

CEGŁA SZAMOTOWA mało używ ana w  ilość) jkoło 5_c|u 
wagonów do sprzedania. Zgłoszenia nadsy łać: D yrekcya
Cukrowni — Chooorow. 19372

DO SPRZEbANIA 32 morgi roli w raz  z  budynkam i in_ 
w entarzem  żyw ym  i m artw ero; całe zb io ry ; 1 kilom, 
od L w ow a; 2 kim. od stacyi. W iadom ość: ul. K óiowei

 Jadw igij Dolh*u 23009
PÓŁTORA MORO A LASU; nadającego się pod budowę 

W ILL w  pobliżu dw orca Brzuchow ice do sprzedania. — 
W ąd o m cść: T y raw sk j; B rzughowfye. 23bl2

FORTEPIAN d ług i: okazyjnie do spriedan la. Lwów. ulica 
Słoneczna 1. 47: II. p. drzwi N r. 1 6 ;_____________23015__

DO SPRZEDANIA dom m urow any o 4 pokoiacli kom órki; 
ogródek 2 8COOCO M k p :; pól kam ienicy 2 pokoie kuchnia 
woJne 11,000.000 1/3 część kam ienicy 260 sążni 6 000.000 
Kamienica 3 pokoie k chnlt wolne 12 000.000: W illa eała 
wolna ogród 26,000.000 — AJENCYA ulica C horąiezvzna 
2t -  Lw ów . 22961,

............. W
POSZUKUJE pokoju um eblowanego lab nie. — Zgłoszenia 

do Adiniłi. W ieku pod M ŁODY^ 23187.
-  , t______________ —  -----------------------------

POKÓJ z kuchnią do w ynajęcia : tamże meble do sp rzed a , 
nja. W iadom ość: M arczyński, W ałowa 2. 23108.

PIEKNE POKOJE na „T arg ; w schodnie1* zaraz  do wvi*aję 
c ia . M arczyński, W ałowa 2._______ _____ 23107

dwa m ieszkania po dwa pokoje; kuchnia na 
czte ry — pod u ZAMIENIĘ Adm:n. W jeku, 23247.

POKÓJ ELEGANCKI dla 1—2 osób na Targi do w ynajęc ia ; 
Sapjehy 2 ; I. p ię tro ; drzw i 6. 23252

.--------------------------------------------------- , J -------
DW AJ AKADEMICY (absolwenci) poszukują pokoju ka\va_ 

ferskiego w* śródm jeicju  lub okolicy ulicy Potockiego 
i Zielonej zaraz  lub po Targach W schodnich. —* C zvnsz 
w edług um ow y; ewent_. roczny lub kw artalny  z góry. — 
Ł askaw e listowne zgłoszenia: p o rty e r Akad. M edycz. W e 
te ry ; dla P. M. Kochanowskiego 1. 67. 23296

S P R 7 E D A M  d rilł  n g  z  fu te ra łe m , p r z y n a ls ż y to ś c ia m i 
i to r b ą  m y ś liw s  cą. M o ń  ca, p l B i lc z e w s k ie ^ o  4 /1.

32140

DOM DUŻY; BLACHA KRYTY; wołne -lieszkanie ZAPAZ 
dc sp rzedan ia; Lew andóy.ka: ul. P iastów  I. 2 : 22863

KNOINEERING; UL. WAŁOWA 31; na sk ładzie: 2 mło_ 
cantie  w ło śc ia ń sk i z  k ie ra tam i; t Piła taśm ow a; schody 
kręcone; pasy  ręc zfe  do stan ia; poleca; trak to ry  | pługi 
różnych rodzajów . 27889

PANIENKE lub studer.ia z prowincyr wezmę na ponye.izka. 
ąfe — Klonowie i  a 16. • ____________________________ ,2 3 2 2 1

PRZYJM Ę na wwpólne m ieszkanie kaw alera z calem u(rzy_ 
m anjetą płac Strzelecki 14 u dozorcy. 23224.

MIESZK (NIE 3 pokoie aom fort w  górndl części ś r. Zofii 
zam ienię na taJde lub w iększe w  Śródmieściu, (głoszenia 
pod ZAMIANA do B jura  ogłoszeń S c h e re ra ;: Pasaż  Haus 
ju a n a . 1 23231

POKOJU. Juw alerskiego poszukuję natychm iast. Zgłoszenia 
do biurh  Sokołow skiego pod „S . P ,“  2323

MASZYNĘ do szycia ręczną: nożną Sjngera sp rzem m  — 
Zielona 6 w  s ien i; 2 drzw i na, lew o 3 Z.__________222 23

DO SPRZEDANIA dom o 4 ubikacya i s tajn ia  m urow a, 
ne z ogrodem . Zniesienie nowe Harm asz, 23192.

M EBLE; ob razy : ku icrk i; p rzyrządy  dentystyczne ’ sprzedam  
ulica Akademicka 3; . «  p ię tro ; B rzeski. 23193

SPRZEDAM kam ienicę dw up:ę tro w ą ; o ticyny zabudow anej 
duże podw órze; ogród w arzyw ny. Zgłoszenia pod RENTO 
WNOŚĆ do Admjn. W iek i. 23198

ŻAKIET KRYMSKI okazyjnie sprzedam  — ulica Z yblik ie. 
WiC£a 49; I. p ię tro  od 3—5. 23208.

SIŁĘ WODNĄ w iększą w  urodzajnej oko!;cy I  zakładem  
przem ysłow ym  lub bez kupię lu t  w ydzierżaw ię. Z g łoszę , 
nil pod PRZEMYSŁ do Adm. WóeluL 23132

SKLEP spożyw czy do sprzedan ia ; Kadecka 4. 23129

M UhO (frencni praw ie now y ł płaszcz ołiceiskf tanio do 
sprzedania. — Oglądać m iędzy 1—3 — ulica Trybunalska 
IZ; P ię tro drzwj 3. ?3218.

SPRZEDAM FORTEPIAN do lauki za cenę 560.00C -— ulica 
Chm ielowskiego 5 ; Ar tu g Sm utny. 23225

MOTOCYKł  WANDERER 3 HP. w  najlepszym  stau,« — 
8600.000 M kp: P rzyczcpka 2CO.OOO. — Adres poci, B iuro 
ogłoszeń Scherera pasaż Hausmuna. ■> 23223

FURRO MĘSKIE przenoszone do sprzedania  — u Iic l OomL 
gallczów  5 ; I. p ię tro  drzw i 3. 23233.

KUPIĘ sofę lub kanapę Scrites. Paulinów  12b. 23234

SPRZEDAM syp ialn ię; z eg a r; kandelabry; m akatę; — nilea 
M ałeckiego 4 ; .p a rte r praw y. ‘ 23235

FUTRO KRYMSKIE; i? j ,  zarękaw kiem  selskinowe sprza  
dam okazyjnie — W tedołość Denega — u lic . I -mów 6; 
III. Piętro. -  2" Ty.

Z ROZBIÓRKI be lk i; d rzw ,; jk n a  oraz schody i łu tryny  
do nabycia -  ulica S taszica  5. 23267.

Z R o Z B lo R K i cegła i kamień1 do nabyc.T — ulica K raaow
I- [ I ______________________________  23286.

WIEDEŃSKI FA J’,G i ł  na gumpch sprzeuam . — W iadomość 
Hotel E uropetski; Lwów. .  ’ 23169.

SIATKI DRUCIANI, dla ogrodzeń du lów ; w ill; ogroaów  
pi iców ten lsm vych; ochronne dla la b ry k ; na okratow an . '
okien Kmieca naltaniel FABRYKA DRUT — L W  IV — 
ZAMARSTYNÓW; króla lana III. 5 ~ 23249.

MŁYŃSKIE W ALCE ..■( anz*1 la szcza rz i; nerlak) KASPAR 
i krajow e; kam ienie irancuskle p raw dziw e; n iem 'ęŁV!e
I czesk ie ; gazę szw ajcarską dn  cy lindrów ; plansichtrów  
i g rysikow ą; nasy skórzann t w ielb łądzie oraz wszeik-e 
p rzybory  sprzedaje  inżynier ,.an<Uu^— ulica Romanow,‘cza
I I  — Lwów. 23259

GARNITUR SALONOWY pluszowy (ksnjjaka; 6 łoteliJ łó ż .  
ko ie ia zn a ; stół OKrągły; s z i,_  o R inana; k ,ed en s: k il .  
chenny do sprzedania. Ochronek 7 ; p a rte r lewy 23285.

F ISH a k MONIUM szkolne z rejestram i i be”  sflne w  toni* 
okazyjnie sprzedam ; Oarm ada ZborowskljJi 16. 23292

W ILcZURY rasow e; szczeniaki do spizedania. — Droga 
W ulecka 1. 86. 23293

MAGIEL RĘCZNY dębow y m ało używ any do sprzedania — 
vVla m ość w  biurze fabryk, ZDROW IE — ulica Z d ro . 

w ie  I. 9. .  23297.

BACZNOŚĆ OKAZYA1 Z powodu w ylazdu do sprzeda.,i« 
w aga sum ostow a przedwojennego w yrobu na 5 ctm. ulica 
K ętrzyńskiego 26 — wiadom ość u dozorcy. 23217

ODSPRZEDa M ranio k ilka  litrów  bon .gou . W iadom ość (o 
Ad.nin. pod OKAZ. A.________________  231I3_

DŁUTA rzeźbiarsk ie  nowe lub używ ane kupię. Zgłoszenia 
listow nie do W ieku pod QŁUTĄ. 23111. '■

FORTEPIAN kró tk i krzyżow y inarkr pierw szorzędne! czar 
ny ,,S teIzham m er“  nowy sprzedam , Łyczakow ska 57 — ' 
oficyny I. p ię tro  — B atylew icz. .  23110

ŁADNY dom parte row y z .dużym  ogrodem ; za cztery  m ujo 
n y  sprzeda M arczyński. W ałow a 2. 23108

3 PIĘTROW A kam ienicę: nalw iększy kom fort; koło p a rk u ; 
sprzeda lub .am ie n j; żądaląc  dopłaty. — M arczyński — 
Wałow a 2. 23106

7 MORGÓW PA RCELI; przy  torze  kolejow ym ; za  dw adiie  
ścia pięć milionów tu i  poo Lwowem  sprzeda M a ic i r ń .  
ski — W a.ow a 2. 23104

SYPIALNIA z m iękkiego drzew a w  dobrym  stanie ta r ło  do 
sprzedania — H anak; Pańska 21. 23100

KTO CHCE szybko kupić lpb spr edac m ajątek z iem sk i; 
giospodarstwro; kam ienicę; w illę ; dom ek lub lokal przem y 
sloaar niech zgłosi do AJencyj -  ulica  C horaiczyzna 27; 
Lwów. 23U2I

SKLEP z dwoma ubikacyam ! do sprzednn;a — W iadomość 
u ljcf Potockiego 1. 33. \  23245.

DOM 6 u b ik a c ji; 4 w olne; dw ufrontow y; ogród o w ocow y;' 
L w ów ; Bogdanówka 83; W entyk. .  23136.

DO SPRZEDANIA pianino; szafa ; płaszczyk zim ow y i pta 
szczyk podbity  baranam ; (dla 12 l.etnięj pan/WtkT) — Dnm ' 
sa 7 ; I. piętro . 23137

REALNOŚĆ DUŻA SŁONECZNn DWA 1 RONTY TUŻ PO O
ZAMKIEM SPRZED A.M — ZAMKOWA 6.___ 23138

KUPIĘ lufę do strzelby  szesnastkę; bardzo dobrze zapJacę
do Ądmin. W ieku pod LUFY. 2314^

GALWANOPLASTYCZNY w a i .ia t ;  dynam o m ptory sprze^, 
dam. W iadom ość: Kęclńeki. L istopada 56. '  23148

KASA AMERYKAŃSKA do sp rzedan ia; — M agazyn p a g e ra  
Stanisław a A bla; Legionów l j .  23150

CHART 4 i pół m iesięczny; jasno żółty- „ sprzedam y wr 
Zgłoszenia pod CUDOWTłY ,1o Adm. Wie.*dob. e ręce. 

ku Nowego. 23*89.

4 STOŁY m arm urow e; 2 lustra  duże; stół składany tanio 
sprzeda b iu ro  ulica Oołąba 5; p arte r. 23131

PARCELA 110 sążni na Bogdaiiówce zaraz  do sprzedajili — 
7 « ln .v ,n : ,  Uo A.1 W ieku non PA Pl.ELA  i Lii 2.3216
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uwij durnia, żo z dniem 16. sierpnia 1922 < tworzył swój

Oddział we Lwswle, ul. Lesiondw 1.1 (l-sze olatroi
T elelon nr. 3 0 4 .  A ares telegr. „W antoanK -Lw ów "
załatwia wszelkie tranaakcye bankowe na najkorzystniejszych warunkach. — Otwiera rachunki bieżące, przekazowe i czekowe. 
Przyjmuje w k ł a d k i  na k s i ą ż e c z k i  oszczędnościowe za oprocentowaniem wedie umowy, jako lokaty przejściowe i trwałe.

BANK DEWIZOWY t skutecznia przekazy krajowe i zagraniczne wszelkiego rodzaju.
KANTOR WYMIANY zakupuje i sprzedaje papiery wartościowe, waluty i dewizy.

ODDZIAŁ GIEŁDOWY przeprowadca najpu ktualniej wszelkie operacye, wodle najlepszych kursów dzień.

O D  »ZIAŁ HfcHDLOWY I PRZEMYSŁOWY wy tawia akredytywy, udziela gwarancyi i
kredytdw, — sanuje przedsiębiorą*za, pośredniczy W  IK SPO R C IE  I IM PORCIE. —  Własne oddziały hanulowe:

APROW I2ACYJNO-ZBOŁOW E I TOW A R O W  KOLONIALNYCH. M ATkRYALOW  
BUDOW LANYCH. NARZĘDZI MASZYN TOW AROW  ŻELAZNYCH Z> D Z IA Ł

W ĘG LA  1 DRZKWA.

Z A K Ł A D  G Ł Ó W N Y :  K r a k ó w ,  u l. W i ś l n a  1 2 . — 1. O D D Z I A Ł  M I E J S K I  w  K r a k o ­
w ie ,  u l .  S t r a d o m  2 7 .  — O D D Z I A Ł  W A R S Z A W S K I :  u l .  W i e r z b o w a  9 .  — K O R E ­
S P O N D E N C I  w e  w s z y s t k i c h  w a l n y c h  p u n k t a c h  h a n d l o w y c h  w  k r a j u  i z a g r a ­
n i c ą .  f? K A P I T A Ł  A K C Y J N Y :  T r z y s t a  m l l j o n ó w  M a r e k  p o l s k i c h .  23125

48.000 lon.
■* Droga przez Cherbourg do Ameryki 4Va dni. -  Droga przez Bremę do Kanady. -  Szata i bezpośrednia komuni­

ka ya Kunęuzy Europą— 1 meryką- Kanadą na okrętach Towarzystwa okrętowego „WH1TE STAR LINE“ naprz. AA 1E- 
S C“ 56.0J0 ton, „OLYMPIC" 8.000 ton, „HOMERIC* 35 000 ton i wiele innych wielh.ch i I ksusowo urzą lżonych okrą- 

tich _ngielslcich: które oddawna uzyskały uznani® ty*ięcy pasażerów za pokonanie rekordów wszechświatowych. 
U W A G A . Wszelk e formalności em.gracyjna za’atwia i itlforiĄicyi udziela bezpłatnie biuro naszego Tow. okrętowego

J L s —  C 3 - l * < 3 c 3 L e o l Ł « L  a e  
1 ul. Tarnow skiego 5.WHITE STAB 1'JHE

K iili» lgK SZ A  
HiinfiiWhlA
KOCÓW
BIM0ST0[K1C»
w Małopolsce

zostila otoarti irzez lii i?
„frSULT&“

w lokalu własnym
przy pl. Marlaeklm 4

(Hotel Europejski)
Posiada na składzie w ol« 
brzymim wyborze KOCE 
wełniane od najtańszych 
do najdroższych i poleca 
P. T. Kupcom po cenach 
konkurencyjnych. 23126

..OLLA'
najlepsza hyglen.l

G U M A ,
psina Braranoya^j 

i Wszgdzle do 
n̂ byclâ

19055

Nftl«tyto6ć pocztową opłacoro i/esałtem. Wydawca ,Wł«k Now,
Drukiem S(4eki druk. „Praaa*. uk Ookoła 4.

Spodu wyctawntaaa*


